

40	HIDROFIBRA COM PRATA 15X15CM (PLACA)	UND	112	CASEX	R\$ 37,00	R\$ 4.144,00
41	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M. EMBALAGENS TUBULARES PRÓPRIAS PARA PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. O PAPEL POSSUI GRAMATURA MÍNIMA 60 G/M2 EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 14990-2, FILME PLÁSTICO COMPOSTO DE DUAS CAMADAS POLIETILENO/POLIPROPILENO (GRAMATURA MÍNIMA 54 G/M2) UNIDAS COM ADESIVO ATÓXICO, É PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL À MICROORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRE DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS, POSSUI ALTA TRANSPARÊNCIA DO FILME NA VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL EMBALADO, INDICADORES DE PROCESSO, ÁREA IMPRESSA COM TINTA ESPECIAL, SENSÍVEL AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO QUE INDICA ATRAVÉS DE ALTERAÇÃO DA COR INICIAL QUE O MATERIAL FOI SUBMETIDO, SELAGEM MULTILÍNEA TRIPLA QUE PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA AO MATERIAL ESTERILIZADO, COM LARGURA DE SELAGEM MÍNIMA DE 6 MM, CONFORME REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 14990-9 (ANEXO C), INDICADOR DE SENTIDO DE ABERTURA NA EMBALAGEM.	ROL	300	CRISTOFOLI	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 325.759,90 (trezentos e vinte e cinco mil e setecentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos).
LOTE XXV - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR (DESCARTAVEL) - COTA PRINCIPAL/AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA 75%						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA: ESPÁTULA DE MADEIRA DESC., FORMATO CONVENCIONAL, C/ EXTREMIDADE ARREDONDADAS, C/ 14 CM DE COMPRIMENTO, PCT C/ 100 UND.	PCT	450	THEOTO	R\$ 8,01	R\$ 3.604,50
2	ALMOTOLIA, 500 ML, COM BICO RETO	UND	225	J. PROLAB	R\$ 2,60	R\$ 585,00
3	ALÇA P/ BIÓPSIA POR CAAF MÉDIA P/BISTURI ELETRICO	UND	1	DIAGEL	R\$ 118,50	R\$ 118,50
4	BOLSA P/ COLOSTOMIA: DOTADA DE ORIFÍCIO CIRCULAR LOCALIZADO NO SEU TERÇO SUPERIOR, CONTENDO O MESMO EM SUA PERIFERIA, C/ ADESIVO HIPOALERGÊNICO, EMBALADA DE ACORDO C/PRÁXIS DO FABRICANTE, PLACA INTEGRADAMASTER WINTAM 19 - 64MM (USO CONTÍNUO)	UND	150	MASTER WIN	R\$ 12,47	R\$ 1.870,50
5	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS	UND	2625	DESCARBOX	R\$ 2,60	R\$ 6.825,00
6	CANULA ENDOTRAQUEAL 6 C/BALAO	UND	75	SOLIDOR	R\$ 3,90	R\$ 292,50
7	CANULA ENDOTRAQUEAL 6.5 C/BALAO	UND	75	SOLIDOR	R\$ 3,90	R\$ 292,50
8	CANULA ENDOTRAQUEAL 7 C/BALAO	UND	75	SOLIDOR	R\$ 3,90	R\$ 292,50
9	CANULA ENDOTRAQUEAL 7.5 C/ BALAO	UND	75	SOLIDOR	R\$ 3,90	R\$ 292,50
10	CANULA ENDOTRAQUEAL 8 C/ BALAO	UND	75	SOLIDOR	R\$ 3,90	R\$ 292,50
11	CATETER ALBOCATH NO14	UND	2250	DESCARPACK	R\$ 0,39	R\$ 877,50
12	CATETER ALBOCATH NO16	UND	2250	DESCARPACK	R\$ 0,87	R\$ 1.957,50
13	CATETER ALBOCATH NO18	UND	3000	DESCARPACK	R\$ 0,82	R\$ 2.460,00
14	CATETER ALBOCATH NO20	UND	3000	DESCARPACK	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00
15	CATETER ALBOCATH NO22	UND	3000	DESCARPACK	R\$ 0,87	R\$ 2.610,00
16	CATETER ALBOCATH NO24	UND	3000	DESCARPACK	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
17	CATETER TIPO ÓCULO: NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTERILIZADO A RAO GAMA	UND	3750	MEDSONDA	R\$ 0,78	R\$ 2.925,00

LUCAS GOULART HOLANDA-EPP

Av. Engenheiro Alberto Sa, 119 – Vicente Pinzon – CEP.: 60181-175

Fone: (85) 3227.0613 - lucdonto@hotmail.com

CNPJ: 11.435.516/0001-85 Insc. Est.: 06.391.328-3 Fortaleza/CE

18	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N°14	UND	600	DESCARPACK	R\$ 0,52	R\$ 312,00
19	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL N°6	UND	150	DESCARPACK	R\$ 0,52	R\$ 78,00
20	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATOXICO FLEXIVEL, DESCARTAVEL PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS. ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL N°18	UND	150	DESCARPACK	R\$ 0,53	R\$ 79,50
21	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLÉXIVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N°10.	UND	1500	DESCARPACK	R\$ 0,55	R\$ 825,00
22	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLÉXIVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N°12.	UND	1500	DESCARPACK	R\$ 0,51	R\$ 765,00
23	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLÉXIVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N°16.	UND	450	DESCARPACK	R\$ 0,49	R\$ 220,50
24	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLÉXIVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N°8.	UND	150	TKL	R\$ 0,47	R\$ 70,50
25	EQUIPO MACROGOTAS: EQUIPO PARA SORO, ESTÉRIL, PONTA PERFURANTE, TAMPÁ PROTETORA, CÂMARA FLEXÍVEL GOTEJADORA EM MACROGOTAS, TUBO EM PVC, ATÓXICO E APIROGÊNICO, PINÇA ROLETE PARA DOSAGEM DE VOLUME, INJETOR LATERAL.	UND	11250	TKL	R\$ 0,65	R\$ 7.312,50
26	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO SMART PLUS P ESTERIL DESCARTAVEL.	UND	750	TKL	R\$ 14,30	R\$ 10.725,00
27	ESCOVA CERVICAL, PCT C/ 100 UND	PCT	60	KOLPLAST	R\$ 15,60	R\$ 936,00
28	ESCOVA DEGERMAÇÃO COM CLOREXIDINA Á 2% ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	1500	VIC PHARMA	R\$ 1,69	R\$ 2.535,00
29	ESCOVA DEGERMAÇÃO EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESCOVA/ESPONJA SECA ESTERIL. DESCARTAVEL.	UND	1500	VIC PHARMA	R\$ 1,82	R\$ 2.730,00
30	ESPÁTULA DE AYRES, PCT C/ 100 UND	PCT	75	THEOTO	R\$ 7,71	R\$ 578,25
31	ESPÉCULO DESCARTÁVEL P	UND	11250	KOLPLAST	R\$ 0,52	R\$ 5.850,00
32	ESPÉCULO DESCARTÁVEL M	UND	15000	KOLPLAST	R\$ 0,46	R\$ 6.900,00
33	LÂMINA BISTURI NO11, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO AO CABO C/PROTEÇÃO NA LAMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Q/PERMITA ABERTURA ASSEOTICA, CX. COM 100UND	CXA	45	SOLIDOR	R\$ 34,50	R\$ 1.552,50
34	LÂMINA BISTURI NO23, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO AO CABO C/PROTEÇÃO NA LAMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Q/PERMITA ABERTURA ASSEOTICA, CX. COM 100UND	CXA	45	SOLIDOR	R\$ 16,00	R\$ 720,00
35	LAMINA DE BISTURI Nº14, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO AO CABO C/PROTEÇÃO NA LAMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Q/PERMITA ABERTURA ASSEOTICA, CX. C/ 100 UND	CXA	45	SOLIDOR	R\$ 16,00	R\$ 720,00
36	LÂMINA PONTA FOSCA, CX. C/ 50 UND	CXA	75	KOLPLAST	R\$ 6,00	R\$ 450,00
37	SCALP NO 19: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND	CXA	112	SOLIDOR	R\$ 12,00	R\$ 1.344,00

LUCAS GOULART HOLANDA-EPP

Av. Engenheiro Alberto Sa, 119 – Vicente Pinzon – CEP.: 60181-175

Fone: (85) 3227.0613 - lucdonto@hotmail.com

CNPJ: 11.435.516/0001-85 Insc. Est.: 06.391.328-3 Fortaleza/CE

38	SCALP NO 21: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND	CXA	225	SOLIDOR	R\$ 12,00	R\$ 2.700,00
39	SCALP NO 23: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDEFINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND	CXA	225	SOLIDOR	R\$ 24,69	R\$ 5.555,25
40	SCALP NO 25: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDEFINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND	CXA	225	SOLIDOR	R\$ 28,15	R\$ 6.333,75
41	SCALP NO 27: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND	CXA	75	SOLIDOR	R\$ 13,00	R\$ 975,00
42	FILTRO BACTERIOLOGICO UNIVERSAL	UND	375	BE CARE	R\$ 12,63	R\$ 4.736,25
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 95.700,00 (noventa e cinco mil e setecentos reais).
LOTE XXVIII - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR (LÁTEX) - COTA PRINCIPAL/AMPLA CONCORRÊNCIA – COTA 75%						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	LÁTEX NO200 BORRACHA	MET	225	MUCAMBO	R\$ 1,29	R\$ 290,25
2	LÁTEX NO204 BORRACHA	MET	225	MUCAMBO	R\$ 2,60	R\$ 585,00
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 7,0, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS PAR	PAR	4875	LUVIX	R\$ 1,40	R\$ 6.825,00
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 7,5, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS PAR	PAR	4875	LUVIX	R\$ 1,40	R\$ 6.825,00
5	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 8,0, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS PAR	PAR	4875	LUVIX	R\$ 1,30	R\$ 6.337,50

LUCAS GOULART HOLANDA-EPP

Av. Engenheiro Alberto Sa, 119 – Vicente Pinzon – CEP.: 60181-175

Fone: (85) 3227.0613 - lucdonto@hotmail.com

CNPJ: 11.435.516/0001-85 Insc. Est.: 06.391.328-3 Fortaleza/CE

LUCDONTO



6	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 8,5, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS PAR.	PAR	4875	LUVIX	R\$ 1,40	R\$ 6.825,00
7	LUVA G CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "G" CX C/ 100 UND	CXA	1200	LUVIX	R\$ 11,70	R\$ 14.040,00
8	LUVA M CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "M" CX C/ 100 UND	CXA	1350	LUVIX	R\$ 19,50	R\$ 26.325,00
9	LUVA P CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PÓ BIO - ABSORVÍVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "P" CX C/ 100 UND	CXA	1350	LUVIX	R\$ 19,50	R\$ 26.325,00
10	MASCARA DESC. C/ ELÁSTICO TRIPLA CAMADA CX C/ 50 UND	CXA	1875	LUVIX	R\$ 9,83	R\$ 18.431,25
11	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, 22X27CM, C/ 2 DOBRAS, BRANCO, PARA SUPORTE	PCT	1200	FSJ	R\$ 2,60	R\$ 3.120,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 115.929,00 (cento e quinze mil e novecentos e vinte e nove reais).
LOTE XXX - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR (FIO DE SUTURA) - COTA PRINCIPAL/AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA 75%						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 0, CX C/ 24 UND	CXA	15	SHALON	R\$ 26,31	R\$ 394,65
2	FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 1, CX C/ 24 UND	CXA	15	SHALON	R\$ 26,30	R\$ 394,50
3	FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 2-0, CX C/ 24 UND	CXA	15	SHALON	R\$ 26,00	R\$ 390,00
4	FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 3-0, CX C/ 24 UND	CXA	15	SHALON	R\$ 26,00	R\$ 390,00
5	FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 4-0, CX C/ 24 UND	CXA	15	SHALON	R\$ 26,00	R\$ 390,00
6	FIO DE SUTURA MONO-NYLON 2-0 CX C/ 24 UND	CXA	67	PROCARE	R\$ 39,55	R\$ 2.649,85
7	FIO DE SUTURA MONO-NYLON 3-0 CX C/ 24 UND	CXA	75	PROCARE	R\$ 26,00	R\$ 1.950,00
8	FIO DE SUTURA MONO-NYLON 4-0 CX C/ 24 UND	CXA	75	PROCARE	R\$ 26,00	R\$ 1.950,00
9	FIO DE SUTURA MONO-NYLON 5-0 CX C/ 24 UND	CXA	52	PROCARE	R\$ 38,95	R\$ 2.025,40
10	FIO DE SUTURA MONO-NYLON 6-0 CX C/ 24 UND	CXA	22	PROCARE	R\$ 27,30	R\$ 600,60
11	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM. 1/2 CIRCULO CILINDRICA 3,0 CM ESTERIL.	CXA	75	PROCARE	R\$ 50,70	R\$ 3.802,50
12	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM. 1/2 CIRCULO CILINDRICA 4,0 CM ESTERIL.	CXA	75	PROCARE	R\$ 45,50	R\$ 3.412,50
13	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM. 3/8 CIRCULO CILINDRICA 3,0 CM ESTERIL.	CXA	75	PROCARE	R\$ 45,50	R\$ 3.412,50
14	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM. 3/8 CIRCULO CILINDRICA 3,0 CM ESTERIL.	CXA	75	PROCARE	R\$ 45,50	R\$ 3.412,50
15	FIO SEDA 3	CXA	75	PROCARE	R\$ 45,50	R\$ 3.412,50
16	FIO SEDA 4	CXA	75	PROCARE	R\$ 45,50	R\$ 3.412,50

LUCAS GOULART HOLANDA-EPP

Av. Engenheiro Alberto Sa, 119 – Vicente Pinzon – CEP.: 60181-175

Fone: (85) 3227.0613 - lucdonto@hotmail.com

CNPJ: 11.435.516/0001-85 Insc. Est.: 06.391.328-3 Fortaleza/CE

VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).
LOTE LIII - MATERIAL PARA RAO X (CONSUMO)- COTA PRINCIPAL/AMPLA CONCORRÊNCIA – COTA 75%						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	ROL	112	NATHY	R\$ 16,00	R\$ 1.792,00
2	ATADURA GESSADA 10 CM CX COM 20 UND.	CXA	15	TEXCARE	R\$ 60,00	R\$ 900,00
3	ATADURA GESSADA 20 CM CX COM 20 UND.	CXA	15	TEXCARE	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
4	AVENTAL PLUMBÍFERO PADRÃO, 110X60MM 0,50PB	UND	1	DGC	R\$ 150,00	R\$ 150,00
5	COLGADURA 18 X 24	UND	7	KONEX	R\$ 140,00	R\$ 980,00
6	COLGADURA 24 X 30	UND	7	KONEX	R\$ 140,00	R\$ 980,00
7	COLGADURA 30 X 40	UND	7	KONEX	R\$ 140,00	R\$ 980,00
8	COLGADURA 35 X 35	UND	7	KONEX	R\$ 140,00	R\$ 980,00
9	FILME PARA RAO-X 18 X 24 CX C/ 100 PELÍCULAS	CXA	22	FUJIFILM	R\$ 190,00	R\$ 4.180,00
10	FILME PARA RAO-X 24 X 30 CX C/ 100 PELÍCULAS	CXA	22	FUJIFILM	R\$ 300,00	R\$ 6.600,00
11	FILME PARA RAO-X 30 X 40 CX C/ 100 PELÍCULAS	CXA	22	FUJIFILM	R\$ 400,00	R\$ 8.800,00
12	FILME PARA RAO-X 35 X 35 CX C/ 100 PELÍCULAS	CXA	22	FUJIFILM	R\$ 400,00	R\$ 8.800,00
13	FILME PARA RAO-X 35 CM, 43 CM CX C/100	CXA	4	FUJIFILM	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
14	FILME PARA RAO-X, 18 CM, 13 CM CX C/100	CXA	4	FUJIFILM	R\$ 130,00	R\$ 520,00
15	FIXADOR PARA RAO-X GALÃO DE 13,5L	GAL	11	DCP	R\$ 250,00	R\$ 2.750,00
16	PORTA AVENTAL DE PAREDE TIPO CABIDE PARA 3 AVENTAIS	UND	1	KONEX	R\$ 800,00	R\$ 800,00
17	PROTECTOR DE GÔNODAS: AJUSTÁVEIS NA CINTURA COM FECHO DE ENGATE, 0,50MM/PB, CONJUNTO COM 3 PEÇAS: P-M-G.	UND	1	KONEX	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
18	PROTECTOR DE TIRÉIDE CONVENCIONAL ADULTO, 0,50 PB	UND	1	KONEX	R\$ 250,00	R\$ 250,00
19	REVELADOR PARA RAO-X GALÃO DE 13,5L	GAL	11	DCP	R\$ 600,00	R\$ 6.600,00
20	CHASSI 18X24	UND	4	IBF	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
21	CHASSI 24X30	UND	7	IBF	R\$ 700,00	R\$ 4.900,00
22	CHASSI 30X40	UND	15	IBF	R\$ 650,00	R\$ 9.750,00
23	CHASSI 35X35	UND	15	IBF	R\$ 650,00	R\$ 9.750,00
24	RÉGUA ESCANOGRÁFICA EM ACRÍLICO, COM ESCALA ATÉ 45CM EM BAIXO RELEVOPREENCHIDA COM CHUMBO DE 1,5MM.	UND	1	KONEX	R\$ 800,00	R\$ 800,00
25	ESPESSÔMETRO FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO, COM ESCALA EM CENTÍMETROS E POLEGADAS, MEDIDA MÁXIMA 40CM OU 16 POLEGADAS.MEDIDAS: 250MM LARGURA, 25MM COMPRIMENTO, 460MM ALTURA.	UND	1	KONEX	R\$ 588,00	R\$ 588,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais).
LOTE LVI - MATERIAL PARA FISIOTERAPIA (CONSUMO) - COTA PRINCIPAL/AMPLA CONCORRÊNCIA – COTA 75%						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ÁLCOOL A 70% EMBALAGEM DE 1 LT	LTR	75	MULTI CLEAN	R\$ 12,00	R\$ 900,00
2	BOLA CRAVO CRESPA - GRANDE - BOLINHA PARA PROPRIOCEPÇÃO, COORDENAÇÃO MOTORA, MASSAGENS NAS MÃOS, PÉS E CORPO	UND	22	ARKTUS	R\$ 30,00	R\$ 660,00
3	BOLA DENTE DE LEITE - PINGO DE LEITE - 70G - PARA EXERCÍCIOS, BRINCADEIRAS E ATIVIDADES LÚDICAS	UND	9	SHOPFISIO	R\$ 22,00	R\$ 198,00
4	BOLSA TÉRMICA GEL MERCUR - MÉDIA	UND	9	MERCUR	R\$ 35,00	R\$ 315,00
5	CABO TENS CONVENCIONAL	UND	7	CARCI	R\$ 38,00	R\$ 266,00
6	CABO TENS DIGITAL	UND	7	CARCI	R\$ 38,00	R\$ 266,00
7	CANELEIRAS 2KGC/ VELCRO	PAR	4	RCM	R\$ 80,00	R\$ 320,00
8	COLCHONETE REVESTIDO COM NAPA. TAM 1,00X0,60X0,05 CM	UND	15	JON	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
9	DISPENSER P/ SABONETE LÍQUIDO, FIXO DE PLÁSTICO BRANCO	UND	4	CEPEL	R\$ 40,00	R\$ 160,00

LUCAS GOULART HOLANDA-EPP

Av. Engenheiro Alberto Sa, 119 – Vicente Pinzon – CEP.: 60181-175

Fone: (85) 3227.0613 - lucdonto@hotmail.com

CNPJ: 11.435.516/0001-85 Insc. Est.: 06.391.328-3 Fortaleza/CE

10	ELETRODOS AUTO ADESIVOS PARA TENS 5X9CM C/ 4 UND	PCT	7	TON	R\$ 66,00	R\$ 462,00
11	ELETRODOS AUTO ADESIVOS PARA TENS 8X13CM C/ 2 UND	PCT	7	TON	R\$ 50,00	R\$ 350,00
12	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX 4,5M	TUB	75	CIEX	R\$ 12,00	R\$ 900,00
13	GEL CONDUTOR P/ FISIOTERAPIA GALÃO DE 5 KG	GAL	7	CARBOGEL	R\$ 30,00	R\$ 210,00
14	HAND GRIP COM CONTADOR ANALÓGICO	UND	7	KUERTEN	R\$ 90,00	R\$ 630,00
15	LÂMPADA P/ INFRAVERMELHO	UND	4	CARCI	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
16	LUVA DE PROCEDIMENTO M, CX C/ 100 UND	CXA	45	LUVIX	R\$ 40,00	R\$ 1.800,00
17	MACA C/ COLCHÃO	UND	2	NORMED	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
18	MASCARA TRIPLA CAMADA C/ ELÁSTICO DESCARTÁVEL CX C/ 50 UND	CXA	60	LUVIX	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
19	ROLO DE ESPUMA PARA FISIOTERAPIA, ESTÉTICA E POSICIONAMENTO GRANDE 20X60CM	UND	4	MULTITERAPIA	R\$ 100,00	R\$ 400,00
20	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO EMBALAGEM DE 1L	LTR	150	MADREVITA	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
21	TATAME EM E.V.A. COM ENCAIXE - BORRACHA PARA PISO ESPORTIVO, JUDÔ, YOGA, EXERCÍCIOS FÍSICOS - 100X100CM E 2 CM DE ESPESSURA	UND	7	BIATEX	R\$ 110,00	R\$ 770,00
22	AGULHA AURICULAR RABO DE PORCO	PCT	75	DUX	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00
23	AGULHAS DE ACUPUNTURA EM AÇO INOX, TAMANHO 0,25 X 30 MM, DESCARTÁVEIS, ESTÉRIL, EMBALADAS DE 10 EM 10, ACOMPANHA MANDRIL.	PCT	750	DUX	R\$ 0,60	R\$ 450,00
24	AGULHAS DE ACUPUNTURA EM AÇO INOX, TAMANHO 0,25 X 13 MM, DESCARTÁVEIS, ESTÉRIL, EMBALADAS DE 10 EM 10, ACOMPANHA MANDRIL.	PCT	750	DUX	R\$ 0,60	R\$ 450,00
25	AGULHAS DE ACUPUNTURA EM AÇO INOX, TAMANHO 0,25 X 15 MM, DESCARTÁVEIS, ESTÉRIL, EMBALADAS DE 10 EM 10, ACOMPANHA MANDRIL.	PCT	750	TOMY	R\$ 0,60	R\$ 450,00
26	AGULHAS E ACUPUNTURA EM AÇO INOX, TAMANHO 0,25 X 40 MM, DESCARTÁVEIS, ESTÉRIL, EMBALADAS DE 10 EM 10, ACOMPANHA MANDRIL.	PCT	1500	TOMY	R\$ 0,60	R\$ 900,00
27	KIT DE VENTOSA COM 17 COPOS PARA VENTOSATERAPIA. MATERIAL DOS COPOS: ACRÍLICO	KIT	2	FULL	R\$ 450,00	R\$ 900,00
28	ESPARADRAPO MARROM ESCURO	UND	37	CIEX	R\$ 6,00	R\$ 222,00
29	ESFERA DE CRISTAL	CART	75	DUX	R\$ 100,00	R\$ 7.500,00
30	FAIXAS ELÁSTICAS - LATÉX BAND; KIT 3 NÍVEIS: LEVE (0,35MM), MÉDIO (0,45MM) E FORTE (0,60MM); MATERIAL: LÁTEX; MEDIDAS: 150 X 12 CM (CXL).	KIT	4	FOX FIT	R\$ 190,00	R\$ 760,00
31	MINI BAND - KIT 3 NÍVEIS: LEVE (0,6MM); MÉDIO (0,8MM) E FORTE (1,0MM); MATERIAL: LÁTEX; MEDIDAS: 25 X 5 CM (CXL)	KIT	4	ACTE	R\$ 100,00	R\$ 400,00
32	KIT FISIOTERAPIA PARA FORTALECIMENTO DE MÃOS, PUNHO E ANTEBRAÇO; FINGER GRIP- EXCITADOR FISIOTERAPIA DE DEDOS, MÃOS E PUNHO EXCELENTE EQUIPAMENTO PARA EXERCITAR, RECUPERAÇÃO E FORTALECER OS MOVIMENTOS DOS DEDOS, MÃOS, PUNHO E ANTEBRAÇO; HAND GRIP COM RESISTÊNCIA/FORÇA 25 KG - ESSENCIAL PARA SEÇÕES DE FISIOTERAPIA PARA RECUPERAÇÃO DE MOVIMENTOS E FORÇA DOS MÚSCULOS DAS MÃOS, PUNHO E ANTEBRAÇO.; FINGERTRAINER - SÃO FEITOS DE SILICONE QUE PROPORCIONA FLEXIBILIDADE E MAIOR DURABILIDADE. CONTRIBUIR PARA A OBTENÇÃO DE COORDENAÇÃO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E FORÇA NOS DEDOS	KIT	4	HANDGRIP	R\$ 220,00	R\$ 880,00
33	ELETRODOS PEQUENO AUTO ADESIVO 4X4CM	UND	75	CARCI	R\$ 35,00	R\$ 2.625,00
34	ELETRODOS MÉDIO AUTO ADESIVO 5X5CM	UND	187	CARCI	R\$ 40,00	R\$ 7.480,00
35	ELETRODOS GRANDE AUTO ADESIVO 5X10CM	UND	37	CARCI	R\$ 35,00	R\$ 1.295,00
36	ANEL DE PILATES - DIÂMETRO 36 CM X ESPESSURA 3CM; MATERIAL: METAL REVESTIDO COM EVA; PEGADOR ALTURA 14CM X LARGURA 5CM X COMPRIMENTO 5,5 CM	UND	4	ACTE	R\$ 200,00	R\$ 800,00

37	GONIÔMETRO - FORNECIDOS EM PVC VULCANIZADO DE 1,00MM; COMPOSTOS POR DUAS RÉGUAS COM GRAVAÇÃO EM FOTOQUÍMICA; UNIDAS POR UM FORTE REBITE QUE PERMITE UM GIRO DE ATÉ 360° DAS RÉGUAS: TAMANHO DE 35CM	UND	4	ORTOPEDIA TRIDENT	R\$ 30,00	R\$ 120,00
38	BOLA SUIÇA - TAMANHO DE 45CM	UND	1	LIVEUP	R\$ 40,00	R\$ 40,00
39	BOLA SUIÇA - TAMANHO DE 55CM	UND	1	LIVEUP	R\$ 40,00	R\$ 40,00
40	BOLA SUIÇA - TAMANHO DE 65CM	UND	1	LIVEUP	R\$ 40,00	R\$ 40,00
41	BOLA SUIÇA - TAMANHO DE 75CM	UND	1	LIVEUP	R\$ 41,00	R\$ 41,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).
LOTE LXVII - MATERIAL DE CONSUMO (LENÇOL) - COTA PRINCIPAL/AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA 75%						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	LENÇOL, MATERIAL PERCAL, CM 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,00M X LARGURA 1,50M, COR BRANCA	UND	210	MELVIS	R\$ 128,00	R\$ 26.880,00
2	LENÇOL, MATERIAL PERCAL, CM 100% ALGODÃO, SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,00M X LARGURA 1,50M, COR BRANCA	UND	210	MELVIS	R\$ 80,00	R\$ 16.800,00
3	LENÇOL, MATERIAL PERCAL, CM 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,20M X LARGURA 1,20M, COR BRANCA	UND	172	MELVIS	R\$ 94,88	R\$ 16.319,36
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 59.999,36 (cinquenta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos).

VALOR TOTAL DA PROPOSTA ADEQUADA: R\$ 953.258,57 (novecentos e cinquenta e tres mil e duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e sete centavos).

Prazo de Entrega: dos bens conforme os termos do edital

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (sessenta) dias

Prazo de garantia do produto, observado o parâmetro mínimo do Termo de Referência

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Os preços serão propostos de forma completa, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, equipamentos, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, constantes da proposta.

FORTALEZA-CE, 09 DE MAIO DE 2022.

**LUCAS
GOULART
HOLANDA:0498
7038358**

Assinado de forma digital por LUCAS GOULART
HOLANDA:04987038358
Dados: 2022.05.09 14:06:51 -03'00'

Lucas Goulart Holanda
Diretor Presidente
RG: 2003010135826 CPF Nº 049.870.383-58

LUCAS GOULART HOLANDA-EPP

Av. Engenheiro Alberto Sa, 119 – Vicente Pinzon – CEP.: 60181-175
Fone: (85) 3227.0613 - lucdonto@hotmail.com
CNPJ: 11.435.516/0001-85 Insc. Est.: 06.391.328-3 Fortaleza/CE



AO (A) PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUIÇÉ

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.23.01
DATA DE ABERTURA: 11 DE ABRIL DE 2022
HORA DA ABERTURA: ÀS 09:00 HORAS
Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 13.414.166/0001-04 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00
Endereço: Rua 11, N° 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará CEP: 61.760-00
Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 2180-8041, cassioforti@universodiet.com
Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X
Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 2180-8041, cassioforti@universodiet.com
Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X

CASSIO COSTA

FORTI:71290338353

Assinado de forma digital por
CASSIO COSTA

FORTI:71290338353

Dados: 2022.05.10 08:56:37 -03'00'

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, PERMANENTE, INSTRUMENTAL, BEM COMO MATERIAIS PARA FISIOTERAPIA, LABORATÓRIO E RAIO X, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ICAPUIÇÉ.

LOTE XIV - MEDICAMENTOS (SORO E SOLUÇÕES) - COTA PRINCIPAL/AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA 75%						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL
1	SORO DE RINGER C/ LACTATO 500ML	AMP	2625	FRESENIUS	R\$ 3,26	R\$ 8.557,50
2	SORO DE RINGER SIMPLES500ML ESTÉRIL	AMP	2250	FRESENIUS	R\$ 3,00	R\$ 6.750,00
3	SORO FISIOLÓGICO 0,9% AMP. 250ML	AMP	2250	FRESENIUS	R\$ 2,59	R\$ 5.827,50
4	SORO FISIOLÓGICO 0,9% AMP. 500ML	AMP	6000	FARMACE	R\$ 4,20	R\$ 25.200,00
5	SORO FISIOLÓGICO 100ML ESTÉRIL PARA HIDRATAÇÃO ENTERAL	AMP	6750	FARMACE	R\$ 2,40	R\$ 16.200,00
6	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1, AMPOLA C/ 500ML	AMP	1500	FRESENIUS	R\$ 2,82	R\$ 4.230,00
7	SORO GLICOSADO 5% AMP. 500ML	AMP	1500	FRESENIUS	R\$ 2,82	R\$ 4.230,00
8	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12%	AMP	315	JP INDUSTRIAL	R\$ 4,01	R\$ 1.263,15
9	SOLUÇÃO DE MANITOL 20%, AMPOLA 250ML	AMP	300	HALEXISTAR	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
setenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e quinze centavos						R\$ 73.458,15

LOTE XXXIV - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (COLETA E LIMPEZA) - COTA PRINCIPAL/AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA 75%						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE ADESIVO BLOOD STOP, CX COM 500 UND	CXA	60	LABOR IMPORT	R\$ 16,00	R\$ 960,00
2	COLETOR UNIVERSAL 80ML	UND	3750	CRAL	R\$ 0,34	R\$ 1.275,00
3	FRASCO COLETOR PARA EXAME PLÁSTICO, DESCARTÁVEL 50 A 80ML, ESTÉRIL, COLETA DE URINA	UND	450	CRAL	R\$ 0,35	R\$ 157,50
4	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTEPAPELAO 1.5L, ALCAS RIGIDAS E TAMPA REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UND	187	DESCARPACK	R\$ 3,90	R\$ 729,30
5	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTEPAPELAO 13L, ALCAS RIGIDAS E TAMPA REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UND	750	GRANDESC	R\$ 4,90	R\$ 3.675,00
6	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTEPAPELAO 7L, ALCAS RIGIDAS E TAMPA REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UND	750	GRANDESC	R\$ 3,70	R\$ 2.775,00



Rua 11, n° 875, galpão 10, Centro, Eusébio - CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 21808041

CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557907-0 Email: cassioforti@universodiet.com



7	ESCOVA REDONDA GRANDE P/ LAVAGEM DE TUBOS	UND	4	J. PROLAB	R\$ 8.33	oito reais e trinta e três centavos	R\$ 33,32	trinta e três reais e trinta e dois centavos
8	ESCOVA REDONDA MÉDIA P/ LAVAGEM DE TUBOS	UND	4	J. PROLAB	R\$ 8.33	oito reais e trinta e três centavos	R\$ 33,32	trinta e três reais e trinta e dois centavos
9	ESCOVA REDONDA PEQUENA P/ LAVAGEM DE TUBOS	UND	4	J. PROLAB	R\$ 4.96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 19,84	dezenove reais e oitenta e quatro centavos
10	GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO C/ TRAVA	UND	22	LABOR IMPORT	R\$ 3.85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 84,70	oitenta e quatro reais e setenta centavos
11	LÂMINA C/ EXTREMIDADE FOSCA CX C/ 50 UND	CXA	30	KOLPLAST	R\$ 6.00	seis reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
12	LÂMINA DE BISTURI N° 15	CXA	15	PROCARE	R\$ 29,10	vinete e nove reais e dez centavos	R\$ 436,50	quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
13	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA 30G. COM 10 UND	PCT	1350	GLOBODESC	R\$ 21,03	vinete e um reais e três centavos	R\$ 28.390,50	vinete e oito mil, trezentos e noventa reais e cinquenta centavos
14	MÁSCARA N95	UND	37500	NUTRIEX	R\$ 0.89	oito reais e nove centavos de real	R\$ 33.375,00	trinta e três mil, trezentos e setenta e cinco reais
15	ELETRODO DESCARTAVEL ECG ADULTO COM 50 UND	PCT	750	MAXICOR	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 7.875,00	sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais
setenta e nove mil, novecentos e noventa e oito centavos								

LOTE XLI - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR (LUA) - COTA PRINCIPAL/AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LUA CIRÚRGICA LATE NATURAL 8,5 ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	4500	NEW HAND	R\$ 1,12	R\$ 5.040,00 cinco mil e quarenta reais
2	LUA CIRÚRGICA LATEX NATURAL 7 ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	7500	NEW HAND	R\$ 1,12	R\$ 8.400,00 oito mil e quatrocentos reais
3	LUA CIRÚRGICA LATEX NATURAL 7,5 ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	7500	NEW HAND	R\$ 1,12	R\$ 8.400,00 oito mil e quatrocentos reais
4	LUA CIRÚRGICA LATEX NATURAL 6,5 ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	7500	NEW HAND	R\$ 1,12	R\$ 8.400,00 oito mil e quatrocentos reais
5	LUA CIRÚRGICA LATEX NATURAL 8 ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	6750	NEW HAND	R\$ 1,12	R\$ 7.560,00 sete mil, quinhentos e sessenta reais
6	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME MÉDIO, M LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA C/ 100 UNID	CXA	1152	MEDIX	R\$ 12,10	R\$ 14.060,20 quatorze mil e sessenta reais e vinte centavos
7	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME GRANDE, G LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA C/ 100 UNID	CXA	1152	MEDIX	R\$ 12,10	R\$ 14.060,20 quatorze mil e sessenta reais e vinte centavos
8	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA C/ 100 UNID, TAMANHO P	CXA	1152	MEDIX	R\$ 12,10	R\$ 14.060,20 quatorze mil e sessenta reais e vinte centavos
setenta e nove mil, novecentos e oitenta reais e sessenta centavos						R\$ 79.999,98





VALOR GLOBAL R\$ 233.438,73 duzentos e trinta e três mil, quatrocentos e trinta e oito reais e setenta e três centavos

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONCOATORIO(EDITAL) DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SL/TIMP N° 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO, E NOS VALORES.

DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DO TEOR DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: CONFORME EDITAL

NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTE PREGÃO.

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.23.01

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

EUSEBIO, 10 DE MAIO DE 2022

CASSIO COSTA

Assinado de forma digital por

CASSIO COSTA

FORTI:7129033835

FORTI:71290338353

Dados: 2022.05.10 08:57:05
-03'00'

3

CASSIO COSTA FORTI
ADMINISTRADOR

RG: 92020013428 CPF: 712. 903. 383 - 53



A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI / RN
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.23.1
MOSSORO, RN - 24/05/2022

PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 33							
Item	Descrição	MARCAS	QUANT.	UNIDADE	Preço Unitário	Preço Total	Valor por Extensão
1	ADAPTADOR P/ COLETA A VÁCUO	FIRSTLAB	3	UND	R\$ 1,07	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos
2	AGULHA P/ VÁCUO 25X7	FIRSTLAB	1.250,00	UND	R\$ 1,50	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
3	AGULHA P/ VÁCUO 25X8	FIRSTLAB	1.250,00	UND	R\$ 1,50	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
4	CUBA DE VIDRO PARA COLORAÇÃO	QUALVIDROS	1	UND	R\$ 101,40	R\$ 101,40	cento e um reais e quarenta centavos
5	LAMINULAS 24X32 C/ 100 UND	GLOBAL	1	CX	R\$ 13,05	R\$ 13,05	treze reais e cinco centavos
6	MICROPIPETA MECÂNICA COM VOLUME VARIÁVEL 2 A 20UL - VOLUME 2/5 020UL	KACIL	1	UND	R\$ 677,10	R\$ 677,10	seiscentos e setenta e sete reais e dez centavos
7	MICROPIPETA MECÂNICA COM VOLUME VARIÁVEL 5 A 50UL - VOLUME 2/25 50UL	KACIL	1	UND	R\$ 681,13	R\$ 681,13	seiscentos e oitenta e um reais e treze centavos
8	ÓLEO PARA IMERSÃO C/100 ML	RENYLAB	1	UND	R\$ 50,11	R\$ 50,11	cinquenta reais e onze centavos
9	PISBETA DE PLÁSTICO 500 ML	J.PROLAB	2	UND	R\$ 25,50	R\$ 51,00	cinquenta e um reais
10	PIPETA AUTOMÁTICA C/ 10 MICRO LITROS	KACIL	1	UND	R\$ 533,00	R\$ 533,00	quinhentos e trinta e três reais
11	PLACA ESCAVADA DE KANKLEINP P/ VDOR	QUALVIDROS	1	UND	R\$ 88,00	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
12	PONTEIRAS P/PIPETAS SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO (100-1000 UL)C/1000	FIRSTLAB	1	PCT	R\$ 41,10	R\$ 41,10	quarenta e um reais e dez centavos
13	PONTEIRAS P/PIPETAS SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO (5-200 UL)C/1000	FIRSTLAB	1	PCT	R\$ 11,80	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos
14	PONTEIRAS P/PIPETAS SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO 1.000 7L	FIRSTLAB	1	PCT	R\$ 41,40	R\$ 41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos
15	RELÓGIO DESPERTADOR (TIMER) PARA LABORATÓRIO	GLOBAL	1	UND	R\$ 129,20	R\$ 129,20	cento e vinte e nove reais e vinte centavos
16	TUBO DE ENSAIO 12 X 75 MM	GLOBAL	575	UND	R\$ 0,58	R\$ 333,50	trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
17	TUBO DE VÁCUO TAMPAM AMARELA C/ GEL SEPARADOR	GLOBAL	3.750,00	UND	R\$ 2,92	R\$ 10.950,00	dez mil, novecentos e cinquenta reais
18	TUBO DE VÁCUO TAMPAM ROXA COM EDTA	GLOBAL	2.000,00	UND	R\$ 2,91	R\$ 5.820,00	cinco mil, oitocentos e vinte reais
19	TUBO DE VÁCUO TAMPAM VERMELHA SEM EDTA	GLOBAL	250	UND	R\$ 2,90	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais

PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 43							
Item	Descrição	MARCAS	QUANT.	UNIDADE	Preço Unitário	Preço Total	Valor por Extensão
1	ÁCIDO URICO LIQUIDIFORM CAT. 73 URICASE - REAÇÃO DE TRINDER, PRONTO USO (CINÉTICO)	VIDA	7,00	KIT	R\$ 96,90	R\$ 678,30	seiscentos e setenta e oito reais e trinta centavos
2	ALBUMINA	VIDA	7,00	KIT	R\$ 68,80	R\$ 481,60	quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
3	ASLO	VIDA	7,00	KIT	R\$ 212,10	R\$ 1.484,70	mil quatrocentos e oitenta e três reais e setenta centavos
4	BETA TESTE PLUS C/ 50	VIDA	22,00	KIT	R\$ 181,30	R\$ 3.988,60	três mil, novecentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
5	CITRATO ANTICOAGULANTE, FRASCO COM 10ML	VIDA	7,00	UND	R\$ 1,40	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos
6	COLESTEROL HDL, PRONTO USO (CINÉTICO)	VIDA	7,00	KIT	R\$ 686,60	R\$ 4.806,20	quatro mil, oitocentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
7	CREATININA COLORIMÉTRICA	VIDA	7,00	KIT	R\$ 83,30	R\$ 583,10	quinhentos e oitenta e três reais e dez centavos
8	EDTA ANTICOAGULANTE, FRASCO COM 10ML	VIDA	37,00	UND	R\$ 25,10	R\$ 928,70	novecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
9	ETER ETILICO P.A.	NEON QUIMICA	1,00	UND	R\$ 167,40	R\$ 167,40	cento e sessenta e sete reais e quarenta centavos
10	FERRO SÉRICO COLOR	VIDA	2,00	KIT	R\$ 79,40	R\$ 158,80	cento e cinquenta e oito reais e quatro centavos
11	FORMAL 10%	NEON QUIMICA	1,00	UND	R\$ 22,40	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quatro centavos
12	FOSFATASE ALCALINA	VIDA	7,00	KIT	R\$ 177,50	R\$ 1.242,50	mil duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
13	GAMA GT	VIDA	7,00	KIT	R\$ 140,20	R\$ 981,40	novecentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
14	GLICOSE ENZIMÁTICA, PRONTO USO (CINÉTICO)	VIDA	15,00	KIT	R\$ 133,80	R\$ 2.007,00	dois mil e quatro reais
15	GRUPO SANGÜÍNEO ANTI A	EBRAM	7,00	UND	R\$ 89,00	R\$ 623,00	seiscentos e vinte e três reais
16	EBRALSE -MDY 30	EBRAM	7,00	UND	R\$ 280,70	R\$ 1.964,90	mil novecentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos
17	GRUPO SANGÜÍNEO ANTI B	EBRAM	7,00	UND	R\$ 72,50	R\$ 507,50	quinhentos e sete reais e cinquenta centavos
18	GRUPO SANGÜÍNEO ANTI D	EBRAM	7,00	UND	R\$ 127,00	R\$ 889,00	oitocentos e oitenta e nove reais
19	HBSAG TESTE RÁPIDO, COM 20 TESTES	WAMA	30,00	KIT	R\$ 233,00	R\$ 6.990,00	seis mil, novecentos e noventa reais
20	HCV TESTE RÁPIDO COM 20	WAMA	30,00	KIT	R\$ 402,10	R\$ 12.063,00	doze mil e sessenta e três reais
21	HIV C/ 25 TESTES	WAMA	30,00	KIT	R\$ 267,90	R\$ 8.037,00	oito mil e trinta e sete reais
22	LÁTEX PCR C/ 100 TESTES	EBRAM	7,00	UND	R\$ 182,90	R\$ 1.280,30	mil duzentos e oitenta e dois reais e trinta centavos
23	ÓLEO MINERAL	RENYLAB	4,00	LT	R\$ 43,60	R\$ 174,40	cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos
24	PANÓTIPO RÁPIDO COLORAÇÃO DIFERENCIAL	RENYLAB	7,00	KIT	R\$ 89,20	R\$ 624,40	seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
25	PROTEÍNAS TOTAIS	VIDA	4,00	KIT	R\$ 50,70	R\$ 202,80	duzentos e dois reais e oitenta centavos
26	QUALITROL 2H-CAT 202(SORO CONTROLE)	VIDA	1,00	KIT	R\$ 129,50	R\$ 129,50	cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos
27	REUMALÁTEX MÉTODO DIRETO COM AGLUTINAÇÃO DE PARTÍCULAS DE LÁTEX, REAGENTE PRONTO PARA O USO. RELAÇÃO AMOSTRA REAGENTE: 40UL, SENSIBILIDADE: 200U/ ML	EBRAM	7,00	KIT	R\$ 142,70	R\$ 998,90	novecentos e noventa e oito reais e noventa centavos
28	TIRAS PARA URIDANALISE	WAMA	30,00	TUB	R\$ 200,40	R\$ 6.012,00	seis mil e doze reais
29	TRANSAMINASE OXALACÉTICA TGO C/ 60 TESTES, PRONTO USO (CINÉTICO)	VIDA	7,00	KIT	R\$ 179,40	R\$ 1.255,80	mil duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
30	TRANSAMINASE PIRUVICA TGP C/ 60 TESTES, PRONTO USO (CINÉTICO)	VIDA	7,00	KIT	R\$ 179,40	R\$ 1.255,80	mil duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
31	TRIGLICÉRIDESENZIMÁTICO 100ML	VIDA	15,00	KIT	R\$ 385,10	R\$ 5.776,50	cinco mil, setecentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
32	UREIA C/ 500 TESTES - ENZIMÁTICO	VIDA	15,00	KIT	R\$ 296,80	R\$ 4.449,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais
33	VDRL C/ 6ML	BIOCLIN	7,00	KIT	R\$ 87,90	R\$ 615,30	seiscentos e quinze reais e trinta centavos
34	PCR CMML	EBRAM	15,00	KIT	R\$ 166,10	R\$ 2.491,50	dois mil, quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
35	EBRACLEAN	EBRAM	27,00	UND	R\$ 139,70	R\$ 3.771,90	três mil, setecentos e setenta e um reais e noventa centavos
36	EBRATON	EBRAM	22,00	UND	R\$ 153,40	R\$ 3.374,80	três mil, trezentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
37	MDYY	EBRAM	22,00	UND	R\$ 123,50	R\$ 2.717,00	dois mil, setecentos e dezessete reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 83.601,80	oitenta e três mil, seiscentos e um reais e oitenta centavos

Marq Tech Com. Serv LTDA

[Assinatura]
Mirquidones Valmiria Fernandes
CPF: 537.619.104-44

PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 44							
Item	Descrição	MARCAS	QUANT.	UNIDADE	Preço Unitário	Preço Total	Valor por Extensão
1	ÁCIDO ÚRICO LIQUIDIFORM CAT. 73 URICASE – REAÇÃO DE TRINDER, PRONTO USO (CINÉTICO)	VIDA	3,00	KIT	R\$ 96,90	R\$ 290,70	duzentos e noventa reais e setenta centavos
2	ALBUMINA	VIDA	3,00	KIT	R\$ 68,80	R\$ 206,40	duzentos e seis reais e quarenta centavos
3	ASL O	VIDA	3,00	KIT	R\$ 212,10	R\$ 636,30	seiscentos e trinta e seis reais e trinta centavos
4	BETA TESTE PLUS C/ 50	VIDA	8,00	KIT	R\$ 181,30	R\$ 1.450,40	mil quatrocentos e cinquenta reais e quarenta centavos
5	CITRATO ANTICOAGULANTE, FRASCO COM 10ML	VIDA	3,00	UND	R\$ 1,40	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos
6	COLESTEROL HDL, PRONTO USO (CINÉTICO)	VIDA	3,00	KIT	R\$ 686,60	R\$ 2.059,80	dois mil e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
7	CREATININA COLORIMÉTRICA	VIDA	3,00	KIT	R\$ 83,30	R\$ 249,90	duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
8	EDTA ANTICOAGULANTE, FRASCO COM 10ML	VIDA	13,00	UND	R\$ 25,10	R\$ 326,30	trezentos e vinte e seis reais e trinta centavos
9	FERRO SÉRICO COLOR	VIDA	1,00	KIT	R\$ 79,40	R\$ 79,40	setenta e nove reais e quarenta centavos
10	FOSFATASE ALCALINA	VIDA	3,00	KIT	R\$ 177,50	R\$ 532,50	quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
11	GAMA GT	VIDA	3,00	KIT	R\$ 140,20	R\$ 420,60	quatrocentos e vinte reais e sessenta centavos
12	GLICOSE ENZIMÁTICA, PRONTO USO (CINÉTICO)	VIDA	5,00	KIT	R\$ 133,60	R\$ 668,00	seiscentos e sessenta e oito reais
13	GRUPO SANGUÍNEO ANTI A	EBRAM	3,00	UND	R\$ 69,00	R\$ 207,00	duzentos e sete reais
14	EBRALSE -MDY 30	EBRAM	3,00	UND	R\$ 280,70	R\$ 842,10	oitocentos e quarenta e dois reais e dez centavos
15	GRUPO SANGUÍNEO ANTI B	EBRAM	3,00	UND	R\$ 72,50	R\$ 217,50	duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
16	GRUPO SANGUÍNEO ANTI D	EBRAM	3,00	UND	R\$ 127,00	R\$ 381,00	trezentos e oitenta e um reais
17	HBSAG TESTE RÁPIDO, COM 20 TESTES	WAMA	10,00	KIT	R\$ 233,00	R\$ 2.330,00	dois mil, trezentos e trinta reais
18	HCV TESTE RÁPIDO COM 20	WAMA	10,00	KIT	R\$ 402,10	R\$ 4.021,00	quatro mil e vinte e um reais
19	HIV C/ 25 TESTES	WAMA	10,00	KIT	R\$ 267,90	R\$ 2.679,00	dois mil, seiscentos e setenta e nove reais
20	LÁTEX PCR C/ 100 TESTES	EBRAM	3,00	UND	R\$ 182,90	R\$ 548,70	quinhentos e quarenta e oito reais e setenta centavos
21	ÓLEO MINERAL	RENYLAB	1,00	LT	R\$ 43,60	R\$ 43,60	quarenta e três reais e sessenta centavos
22	PANÓTICO RÁPIDO COLORAÇÃO DIFERENCIAL	RENYLAB	3,00	KIT	R\$ 89,20	R\$ 267,60	duzentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
23	PROTEÍNAS TOTAIS	VIDA	1,00	KIT	R\$ 50,70	R\$ 50,70	cinquenta reais e setenta centavos
24	REUMALÁTEX MÉTODO DIRETO COM AGLUTINAÇÃO DE PARTICULAS DE LÁTEX, REAGENTE PRONTO PARA O USO, RELAÇÃO AMOSTRA REAGENTE: 40UL, SENSIBILIDADE: 200UI/ML	EBRAM	3,00	KIT	R\$ 142,70	R\$ 426,10	quatrocentos e vinte e oito reais e dez centavos
25	TIRAS PARA UROANÁLISE	WAMA	10,00	TUB	R\$ 200,40	R\$ 2.004,00	dois mil e quatro reais
26	TRANSAMINASE OXALACÉTICA TGO C/ 60 TESTES, PRONTO USO (CINÉTICO)	VIDA	3,00	KIT	R\$ 179,40	R\$ 538,20	quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos
27	TRANSAMINASE PIRUVÍCA TGP C/ 60 TESTES, PRONTO USO (CINÉTICO)	VIDA	3,00	KIT	R\$ 179,40	R\$ 538,20	quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos
28	TRIGLICÉRIDEENZIMÁTICO 100ML	VIDA	5,00	KIT	R\$ 385,10	R\$ 1.925,50	mil novecentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
29	UREIA C/ 500 TESTES – ENZIMÁTICO	VIDA	5,00	KIT	R\$ 296,60	R\$ 1.483,00	mil quatrocentos e oitenta e três reais
30	VDRL C/ 6ML	BIOCLIN	3,00	KIT	R\$ 87,90	R\$ 263,70	duzentos e sessenta e três reais e setenta centavos
31	PCR C/6ML	EBRAM	5,00	KIT	R\$ 166,10	R\$ 830,50	oitocentos e trinta reais e cinquenta centavos
32	EBRACL EAN	EBRAM	9,00	UND	R\$ 139,70	R\$ 1.257,30	mil duzentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos
33	EBRATON	EBRAM	8,00	UND	R\$ 153,50	R\$ 1.228,00	mil duzentos e vinte e oito reais
34	MDVY	EBRAM	8,00	UND	R\$ 123,50	R\$ 988,00	novecentos e oitenta e oito reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA		R\$			29.997,20		vinte e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte centavos

A EMPRESA MARQ TECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, DECLARA QUE:

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo de vigência: 01 (um) ano.

VALOR TOTAL DO PREGÃO R\$ 137.699,00 CENTO E TRINTA E SETE MIL SEISCENTOS E TREZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS

Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão-de-obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas

Prazo de início de fornecimento/execução dos itens de acordo com o estabelecido no **TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)** do edital desse processo.

Que **NÃO POSSUI** como sócio, gerente e diretores, servidores do **Prefeitura Municipal de ICAPUI**, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

Que o prazo de entrega dos produtos/serviço será de acordo com os termos estabelecidos no **ANEXO**, deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da **ORDEM DE COMPRAS** ou documento similar. Todos os produtos/serviços serão inspecionados, caso não atenda a discriminação do termo de referência do referido edital ou de má qualidade.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto à **Prefeitura Municipal de ICAPUI**, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, sob as penas da Lei, que está enquadrada como microempresa/empresa de pequeno porte, nos termos da legislação vigente, que não há nenhum dos impedimentos previstos nos incisos do § 4º, do artigo 3º, da Lei Complementar nº 123/06, alterada pelas Leis Complementares 128/2008 e 147/2014 e pelo Decreto 8.538/2015 e ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências superiores.

Nome de Fantasia: MARQ TECH LABORATORIOS

Razão Social: MARQ TECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Endereço: RUA FREI MIGUELINHO, 811

Bairro: DOZE ANOS Cidade: MOSSORO

CNPJ: 07.969.641/0001-06 INSC. EST.: 20.220.407-3


Óptante pelo SIMPLES? Sim (X) Não ()

CEP: 59.605-350 E-mail: comercial@marqtechlab.com

Telefone: (84) 3321-4850 Contato da licitante: Marquidones Telefone: 84-99411-0794

Banco da licitante: BANCO BRASIL Conta Bancária da licitante: 31.871-X Nº da Agência: 4687-6

Marq Tech Com. Serv LTDA


Marquidones Valamira Fernandes
CPF: 537.619.104-44

OK

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
CEARA
2431/22
Fis
QW

FORTALEZA-CE, 11 DE ABRIL DE 2022.

DE: MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.23.01, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, PERMANENTE, INSTRUMENTAL, BEM COMO MATERIAIS PARA FISIOTERAPIA, LABORATÓRIO E RAIOS X, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ICAPUI

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.23.01 DATA DE ABERTURA 11 DE ABRIL DE 2022 AS 09H00MIN.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE XVII - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR (AGULHA E SERINGAS) - COTA RESERVADA ME/EPF - COTA 25%									
ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT		V. TOTAL		
1	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5, CANULA DE ACO INOXIDAVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFECETADO C/ PORTETOR DE ENCAIXE FIRME, CX C/ 100 UND	CXA	450	DESCARPACK	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.062,50		cinco mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
2	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 6, CANULA DE ACO INOXIDAVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFECETADO C/ PORTETOR DE ENCAIXE FIRME, CX C/ 100 UND	CXA	450	DESCARPACK	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.062,50		cinco mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
3	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7, CANULA DE ACO INOXIDAVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFECETADO C/ PORTETOR DE ENCAIXE FIRME, CX C/ 100 UND	CXA	450	DESCARPACK	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.062,50		cinco mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
4	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8, CANULA DE ACO INOXIDAVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFECETADO C/ PORTETOR DE ENCAIXE FIRME, CX C/ 100 UND	CXA	450	DESCARPACK	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.062,50		cinco mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
5	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12, CANULA DE ACO INOXIDAVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFECETADO C/ PORTETOR DE ENCAIXE FIRME, CX C/ 100 UND	CXA	450	DESCARPACK	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.062,50		cinco mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
6	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFECATADO CONECTOR EM PLASTICO LUER PROTETOR PLASTICO, ESTERIL DESCARTAVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL CAIXA COM C/ 100 UND	CXA	175	DESCARPACK	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.968,75		mil novecentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
7	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFECATADO CONECTOR EM PLASTICO LUER PROTETOR PLASTICO, ESTERIL DESCARTAVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL CAIXA COM C/ 100 UND	CXA	59	DESCARPACK	R\$ 11,71	onze reais e setenta e um centavos	R\$ 690,89		seiscentos e noventa reais e oitenta e nove centavos
8	AGULHA HIPERMICA DE SANGUE A VACUO 25 X 7, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL TRIFECATADO CONECTOR EM ROSCA PROTETOR PLASTICO ESTERIL, DESCARTAVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNID	CXA	50	LABOR IMPORT	R\$ 30,95	trinta reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.547,50		mil quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
9	SERINGA DESCARTAVEL 1ML COM AGULHA 13X0,45	UND	12500	DESCARPACK	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 3.625,00		três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
10	SERINGA DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO ATEROGENICO, CILINDRO C/ ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL, C/ ANEL E RETENCAO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE C/ FORMATO ADEQUADO, EMBOLO C/ PISTAO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTERIL, 20ML COM AGULHA	UND	22500	DESCARPACK	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 16.875,00		dezesseis mil, oitocentos e setenta e cinco reais
11	SERINGA DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO ATEROGENICO, CILINDRO C/ ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL, C/ ANEL E RETENCAO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE C/ FORMATO ADEQUADO, EMBOLO C/ PISTAO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTERIL, 10ML COM AGULHA	UND	22500	DESCARPACK	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 10.125,00		dez mil, cento e vinte e cinco reais
12	SERINGA DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO ATEROGENICO, CILINDRO C/ ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL, C/ ANEL E RETENCAO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE C/ FORMATO ADEQUADO, EMBOLO C/ PISTAO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTERIL, 5ML COM AGULHA	UND	22500	DESCARPACK	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 6.750,00		seis mil, setecentos e cinquenta reais

13	SERINGA DESCARTAVEL , CONFECCIONADO EM PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO ATEROGENICO, CILINDRO C/ ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL, C/ ANEL E RETENCAO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE C/ FORMATO ADEQUADO, EMBOLO C/ PISTAO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTERIL, 3ML COM AGULHA	UND	20000	DESCARPACK	R\$	0,27	vinete e sete centavos de real	R\$	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
14	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLASTICO) 50/60ML BICO TIPO CATETER EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL , DESCARTAVEL ESTERIL	UND	375	SR	R\$	2,00	dois reais	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE XVII								R\$ 73.044,64		
setenta e três mil e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos										

LOTE XIX - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR (SONDAS) - COYA RESERVADA ME/EPP - COYA 25%										
ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT			V. TOTAL		
1	SNG (CURTA) Nº 16 : CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO MALEAVEL TRANSPARENTE, ATRAUMATICO SILICONIZADO C/ ORIFICIOS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO	UND	125	BIOBASE	R\$	0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$	72,50	setenta e dois reais e cinquenta centavos
2	SNG (CURTA) Nº 18 : CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO MALEAVEL TRANSPARENTE, ATRAUMATICO SILICONIZADO C/ ORIFICIOS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO	UND	75	BIOBASE	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	44,25	quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
3	SNG (LONGA) Nº 04 : CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO MALEAVEL TRANSPARENTE, ATRAUMATICO SILICONIZADO C/ ORIFICIOS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO	UND	50	BIOBASE	R\$	0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$	32,00	trinta e dois reais
4	SNG (LONGA) Nº 06 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO MALEAVEL TRANSPARENTE, ATRAUMATICO SILICONIZADO C/ ORIFICIOS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO	UND	75	BIOBASE	R\$	0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$	51,00	cinquenta e um reais
5	SNG (LONGA) Nº 08 : CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO MALEAVEL TRANSPARENTE, ATRAUMATICO SILICONIZADO C/ ORIFICIOS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO	UND	250	BIOBASE	R\$	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$	172,50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
6	SNG (LONGA) Nº 12 : CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO MALEAVEL TRANSPARENTE, ATRAUMATICO SILICONIZADO C/ ORIFICIOS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO	UND	250	BIOBASE	R\$	0,79	setenta e nove centavos de real	R\$	197,50	cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos
7	SNG (LONGA) Nº 16 : CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO MALEAVEL TRANSPARENTE, ATRAUMATICO SILICONIZADO C/ ORIFICIOS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO	UND	125	BIOBASE	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos
8	SNG (LONGA) Nº 18 : CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO MALEAVEL TRANSPARENTE, ATRAUMATICO SILICONIZADO C/ ORIFICIOS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO	UND	125	BIOBASE	R\$	0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$	117,50	cento e dezessete reais e cinquenta centavos
9	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 14: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO MALEAVEL TRANSPARENTE, ATRAUMATICO SILICONIZADO C/ ORIFICIOS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO	UND	500	MARK MED	R\$	0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$	290,00	duzentos e noventa reais
10	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 16: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO MALEAVEL TRANSPARENTE, ATRAUMATICO SILICONIZADO C/ ORIFICIOS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO	UND	200	MARK MED	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	118,00	cento e dezoito reais
11	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 04: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO MALEAVEL TRANSPARENTE, ATRAUMATICO SILICONIZADO C/ ORIFICIOS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO	UND	125	MARK MED	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	70,00	setenta reais
12	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 06: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO MALEAVEL TRANSPARENTE, ATRAUMATICO SILICONIZADO C/ ORIFICIOS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO	UND	250	MARK MED	R\$	0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$	142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
13	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 10: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO MALEAVEL TRANSPARENTE, ATRAUMATICO SILICONIZADO C/ ORIFICIOS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO	UND	500	MARK MED	R\$	0,61	sessenta e um centavos de real	R\$	305,00	trezentos e cinco reais
14	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 12: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO MALEAVEL TRANSPARENTE, ATRAUMATICO SILICONIZADO C/ ORIFICIOS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO	UND	2000	MARK MED	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$	1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
15	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 S/ BALAO	UND	13	LABOR IMPORT	R\$	5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	74,75	setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos

16	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 S/ BALAO	UND	13	LABOR IMPORT	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 30,94	trinta reais e noventa e quatro centavos
17	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 C/ BALAO	UND	13	LABOR IMPORT	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
18	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 C/ BALAO	UND	13	LABOR IMPORT	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 66,82	sessenta e seis reais e oitenta e dois centavos
19	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 C/ BALAO	UND	25	LABOR IMPORT	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 128,50	cento e vinte e oito reais e cinquenta centavos
20	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 C/ BALAO	UND	25	LABOR IMPORT	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 128,50	cento e vinte e oito reais e cinquenta centavos
21	TUBO ENDOTRAQUEAL,C/ BALAO Nº 7,0	UND	50	LABOR IMPORT	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 257,00	duzentos e cinquenta e sete reais
22	TUBO ENDOTRAQUEAL,C/ BALAO Nº 7,5	UND	50	LABOR IMPORT	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 257,00	duzentos e cinquenta e sete reais
23	TUBO ENDOTRAQUEAL,C/ BALAO Nº 8,0	UND	50	LABOR IMPORT	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 257,00	duzentos e cinquenta e sete reais
24	TUBO ENDOTRAQUEAL,C/ BALAO Nº 8,5	UND	25	LABOR IMPORT	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 128,50	cento e vinte e oito reais e cinquenta centavos
25	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24 SEM BALAO : CONFECCIONADO EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO C/ ANTI ENCRUSTASTE , PONTA PROXIMAL ARREDONDADA C/ 2 ORIFICIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÇAO DEVERA ESTAR ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE	UND	13	DESCARPACK	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 38,87	trinta e oito reais e oitenta e sete centavos
26	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 SEM BALAO : CONFECCIONADO EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO C/ ANTI ENCRUSTASTE , PONTA PROXIMAL ARREDONDADA C/ 2 ORIFICIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÇAO DEVERA ESTAR ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE	UND	50	DESCARPACK	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 149,50	cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
27	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 SEM BALAO : CONFECCIONADO EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO C/ ANTI ENCRUSTASTE , PONTA PROXIMAL ARREDONDADA C/ 2 ORIFICIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÇAO DEVERA ESTAR ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE	UND	75	DESCARPACK	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 224,25	duzentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos
28	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 SEM BALAO : CONFECCIONADO EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO C/ ANTI ENCRUSTASTE , PONTA PROXIMAL ARREDONDADA C/ 2 ORIFICIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÇAO DEVERA ESTAR ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE	UND	50	DESCARPACK	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 149,50	cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
29	SONDA NASOGRÁSTICA (CURTA) Nº 08 : CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO MALEAVEL TRANSPARENTE, ATRAUMATICO SILICONIZADO C/ ORIFICIOS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO	UND	250	BIOBASE	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 132,50	cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos
30	SONDA NASOGRÁSTICA (CURTA) Nº 12 : CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO MALEAVEL TRANSPARENTE, ATRAUMATICO SILICONIZADO C/ ORIFICIOS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO	UND	500	BIOBASE	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
31	SONDA NASOGRÁSTICA (CURTA) Nº 10 : CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO MALEAVEL TRANSPARENTE, ATRAUMATICO SILICONIZADO C/ ORIFICIOS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO	UND	125	BIOBASE	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 66,25	sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos

32	SONDA NASOGRÁSTICA (CURTA) Nº 06 : CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO MALEAVEL TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO SILICONIZADO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	125	BIÓBASE	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 76,25	sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos	
33	SONDA URETRAL Nº 08 : CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO MALEAVEL TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO SILICONIZADO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	250	MARK MED	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	
34	SONDA URETRAL Nº 10 : CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO MALEAVEL TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO SILICONIZADO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	750	MARK MED	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 427,50	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	
35	SONDA URETRAL Nº 12 : CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO MALEAVEL TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO SILICONIZADO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	1500	MARK MED	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais	
36	SONDA URETRAL Nº 14 : CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO MALEAVEL TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO SILICONIZADO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	250	MARK MED	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 147,50	cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	
37	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 12	UND	250	MEDSONDA	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 147,50	cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	
38	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 16	UND	250	MEDSONDA	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	
39	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 10 DE SILICONE	UND	75	MEDSONDA	R\$ 14,37	quatorze reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.077,75	mil e setenta e sete reais e setenta e cinco centavos	
40	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 12 DE SILICONE	UND	50	MEDSONDA	R\$ 14,37	quatorze reais e trinta e sete centavos	R\$ 718,50	setecentos e dezoito reais e cinquenta centavos	
41	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 14 DE SILICONE	UND	75	MEDSONDA	R\$ 14,38	quatorze reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.078,50	mil e setenta e oito reais e cinquenta centavos	
42	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 16 DE SILICONE	UND	75	MEDSONDA	R\$ 14,38	quatorze reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.078,50	mil e setenta e oito reais e cinquenta centavos	
43	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 SEM BALÃO : CONFECCIONADO EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO C/ ANTI ENCRUSTASTE , PONTA PROXIMAL ARREDONDADA C/ 2 ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA ESTAR ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE	UND	50	DESCARPACK	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 163,50	cento e sessenta e três reais e cinquenta centavos	
44	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 SEM BALÃO : CONFECCIONADO EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO C/ ANTI ENCRUSTASTE , PONTA PROXIMAL ARREDONDADA C/ 2 ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA ESTAR ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE	UND	50	DESCARPACK	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 161,00	cento e sessenta e um reais	
45	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 18 DE SILICONE	UND	75	MEDSONDA	R\$ 15,14	quinze reais e quatorze centavos	R\$ 1.135,50	mil cento e trinta e cinco reais e cinquenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE XIX					R\$ 12.757,13				
doze mil, setecentos e cinquenta e sete reais e treze centavos									

LOTE XXIV - MATERIAL MÉDICOS HOSPITALAR (ESTERELIZANTES) - COTA RESERVADA ME/EPP - COTA 25%									
ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT		V. TOTAL		
1	ÁCIDO ACÉTICO 2% FRASCO C/ 1000 ML	LTR	5	PROC9	R\$ 11,84	onze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 59,20	cinquenta e nove reais e vinte centavos	
2	ÁCIDO ACÉTICO 5% FRASCO C/ 1000 ML	LTR	3	PROC9	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 30,00	trinta reais	

3	ÁLCOOL 70% ANTISÉPTICO, A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML	LTR	1500	VICPHARMA	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 8.850,00	oito mil, oitocentos e cinquenta reais
4	ÁLCOOL ABSOLUTO: A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML	LTR	500	ITAIA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
5	ÁLCOOL GEL: ÁLCOOL HIDRATADO A 70% EM GEL, A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1,5 L	UND	1250	FORTSAN	R\$ 45,80	quarenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 57.250,00	cinquenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais
6	SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICA COM: PROTEASE MAIOR OU IGUAL 150 G/L (15%), AMILASE MAIOR OU IGUAL A 100 G/L (10%), COM OU SEM LIPASE, EM DETERGENTE NÃO-IÔNICO MENOR QUE 60 G/L (6%), BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, PH NEUTRO, NÃO CORROSIVO, NÃO IRRITANTE PARA PELE E MUCOSAS, NÃO FORMAR ESPUMA OU QUE SE DESFAZ RAPIDAMENTE, PARA USO EM LAVADORAS AUTOMÁTICAS DE MATERIAIS CIRÚRGICOS EM GERAL, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 LITROS	GAL	25	VICPHARMA	R\$ 117,50	cento e dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.937,50	dois mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
7	ÉTER SULFÚRICO: LÍQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL, EMBALAGEM DE 1L	GAL	3	VICPHARMA	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 108,00	cento e oito reais
8	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% GALÃO DE 5 LTS	LTR	125	FORTSAN	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 1.212,50	mil duzentos e doze reais e cinquenta centavos
9	POVIDINE DEGERMANTE EMBALAGEM DE 1L	LTR	30	VICPHARMA	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
10	POVIDINE: ANTISÉPTICO TÓPICO A BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEÍCULO AQUOSO, SOLUÇÃO TÓPICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FOSCO, TIPO ALMOTOLIA DESC., CONTENDO 1000ML C/TAMPA LACRADA.	LTR	30	VICPHARMA	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
11	SABONETE LÍQUIDO P/ ASSEPSIA DAS MÃOS, EMBALAGEM DE 1000 ML	LTR	300	FORTSAN	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
12	SOLUÇÃO DE LUGOL 5%, FRSC. C/ 1000ML	LTR	6	QEEL	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
13	CLOREXIDINE DEGERMANTE	LTR	180	VICPHARMA	R\$ 16,70	dezesseis reais e setenta centavos	R\$ 3.006,00	três mil e seis reais
14	CLOREXIDINE AQUOSA	LTR	180	VICPHARMA	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 1.656,00	mil seiscentos e cinquenta e seis reais
15	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 4 ENZIMAS INDICADO PARA LIMPEZA .DILUIÇÃO 1ML/L; PROTEASE: DIGESTÃO DE SANGUE, CARBOHIDRASE E AMILASE: DIGESTÃO DE BIOPILME, LIPASE: DIGESTÃO DE GORDURA. AÇÃO EM ATÉ 5 MINUTOS;	LTR	25	VICPHARMA	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE XXIV					R\$ 84.456,20			
oitenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos								

LOTE XXIX - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR (LATEX) - COTA RESERVADA ME/EPP - COTA 25%								
ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT		V. TOTAL	
1	LATEX Nº 200 BORRACHA	MET	75	LATEX BR	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 113,25	cento e treze reais e vinte e cinco centavos
2	LATEX Nº 204 BORRACHA	MET	75	LATEX BR	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 327,00	trezentos e vinte e sete reais

3	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL TAMANHO N° 7,0, COM PULSO, ESTERELIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS PAR	PAR	1625	NEW HAND	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	2.112,50	dois mil, cento e doze reais e cinquenta centavos	
4	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL TAMANHO N° 7,5, COM PULSO, ESTERELIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS PAR	PAR	1625	NEW HAND	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	2.112,50	dois mil, cento e doze reais e cinquenta centavos	
5	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL TAMANHO N° 8,0, COM PULSO, ESTERELIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS PAR	PAR	1625	NEW HAND	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	2.112,50	dois mil, cento e doze reais e cinquenta centavos	
6	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL TAMANHO N° 8,5, COM PULSO, ESTERELIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS PAR	PAR	1625	NEW HAND	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	2.112,50	dois mil, cento e doze reais e cinquenta centavos	
7	LUVA G CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PÓ BIO-ABSORVIVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "G" CX C/100 UND	CX	400	DESCARPACK	R\$	20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$	8.320,00	oito mil, trezentos e vinte reais	
8	LUVA M CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PÓ BIO-ABSORVIVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "G" CX C/100 UND	CX	450	DESCARPACK	R\$	20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$	9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais	
9	LUVA P CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PÓ BIO-ABSORVIVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "G" CX C/100 UND	CX	450	DESCARPACK	R\$	20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$	9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais	
10	MÁSCARA DESC. C/ELASTICO TRIPLA CAMADA CX C/50UND	CX	625	DESCARPACK	R\$	7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$	4.875,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais	
11	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 22X27CM C/2 DOBRAS. BRANCO, PARA SUPORTE	PCT	400	NATURALLY	R\$	7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$	3.120,00	três mil, cento e vinte reais	
VALOR TOTAL DO LOTE XXXX					R\$ 43.925,25						
quarenta e três mil, novecentos e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos											

LOTE XXXX - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR (PIO DE SUTURA) - COYA RESERVADA ME/EPP - COYA 25%										
ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT			V. TOTAL		
1	FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 0, CX C/24 UND	CX	5	TECHNOFIO	R\$	93,60	noventa e três reais e sessenta centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
2	FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 1, CX C/24 UND	CX	5	TECHNOFIO	R\$	93,60	noventa e três reais e sessenta centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
3	FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 2-0, CX C/24 UND	CX	5	TECHNOFIO	R\$	93,60	noventa e três reais e sessenta centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais

4	FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 3-0, CX C/24 UND	CX	5	TECHNOFIO	R\$ 93,60	noventa e três reais e sessenta centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais	
5	FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 4-0, CX C/24 UND	CX	5	TECHNOFIO	R\$ 93,60	noventa e três reais e sessenta centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais	
6	FIO DE SUTURA MONO-NYLON 2-0 CX C/24 UND	CX	23	TECHNOFIO	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 897,00	oitocentos e noventa e sete reais	
7	FIO DE SUTURA MONO-NYLON 3-0 CX C/24 UND	CX	25	TECHNOFIO	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais	
8	FIO DE SUTURA MONO-NYLON 4-0 CX C/24 UND	CX	25	TECHNOFIO	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais	
9	FIO DE SUTURA MONO-NYLON 5-0 CX C/24 UND	CX	18	TECHNOFIO	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 702,00	setecentos e dois reais	
10	FIO DE SUTURA MONO-NYLON 6-0 CX C/24 UND	CX	8	TECHNOFIO	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 312,00	trezentos e doze reais	
11	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 0, COMPR. MINIMO 70CM, 1/2 CIRCULO CILINDRICA 3,0CM ESTERIL	CX	25	TECHNOFIO	R\$ 91,00	noventa e um reais	R\$ 2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais	
12	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 0, COMPR. MINIMO 70CM, 1/2 CIRCULO CILINDRICA 4,0CM ESTERIL	CX	25	TECHNOFIO	R\$ 91,00	noventa e um reais	R\$ 2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais	
13	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 2-0, COMPR. MINIMO 70CM, 3/8 CIRCULO CILINDRICA 3,0CM ESTERIL	CX	25	TECHNOFIO	R\$ 91,00	noventa e um reais	R\$ 2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais	
14	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 3-0, COMPR. MINIMO 70CM, 3/8 CIRCULO CILINDRICA 3,0CM ESTERIL	CX	25	TECHNOFIO	R\$ 91,00	noventa e um reais	R\$ 2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais	
15	FIO SEDA 3	CX	25	TECHNOFIO	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais	
16	FIO SEDA 4	CX	25	TECHNOFIO	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais	
VALOR TOTAL DO LOTE XXII					R\$ 17.251,00				
dezesete mil, duzentos e cinquenta e um reais									

LOTE XXXIX - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PERMANENTE (INDICADOR) - COTA RESERVADA ME/EPP - COTA 25%									
ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT		V. TOTAL		
1	INDICADOR BIOLOGICO TERCEIRA GERAÇÃO, AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, RESPOSTAS EM 3 HORAS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR.CX C/50	CXA	13	CLEAN UP	R\$	994,50	novecientos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 12.928,50	doze mil, novecentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
2	INDICADOR QUIMICO. CLASSE II INTERNO. BOWIE DICK FOLHA PARA TESTE, UNIDADE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR.CX C/50	CXA	13	CLEAN UP	R\$	325,00	trezentos e vinte e cinco reais	R\$ 4.225,00	quatro mil, duzentos e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE XXXIX					R\$ 17.153,50		dezesete mil, cento e cinquenta e três reais e cinquenta centavos		

LOTE XLII - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR (LUA) - COTA RESERVADA ME/EPP - COTA 25%									
ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT		V. TOTAL		
1	LUA CIRURGICA LATE NATURAL 8,5 ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSEPTICA	PAR	1500	NEW HAND	R\$	1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 2.295,00	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais
2	LUA CIRURGICA LATEX NATURAL 7, ESTERIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA DESCARTÁVEL ANATÔMICO CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSEPTICA.	PAR	2500	NEW HAND	R\$	1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
3	LUA CIRURGICA LÁTEX NATURAL, 7,5 ESTÉRIL COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSEPTICA.	PAR	2500	NEW HAND	R\$	1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
4	LUA CIRURGICA LATEX NATURAL 6,5, ESTERIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO DESCARTÁVEL, ANATÔMICO CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSEPTICA.	PAR	2500	NEW HAND	R\$	1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 3.775,00	três mil, setecentos e setenta e cinco reais
5	LUA CIRURGICA, LATEX NATURAL, 8, ESTERIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA DESCARTÁVEL ANATÔMICO CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSEPTICA	PAR	2250	NEW HAND	R\$	1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 3.397,50	três mil, trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
6	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME MEDIO, M LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL ATÓXICA AMBIDESTRA DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA C/ 100 UNID.	CXA	388	DESCARPACK	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$ 9.312,00	nove mil, trezentos e doze reais
7	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME GRANDE, G LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL ATÓXICA, AMBIDESTRA DESCARTÁVEL FORMATO ANATÔMICO RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA C/ 100 UNID.	CXA	388	DESCARPACK	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$ 9.312,00	nove mil, trezentos e doze reais
8	LUA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA AMBIDESTRA DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA C/ 100 UNID. TAMANHO P	CXA	388	DESCARPACK	R\$	23,99	vinte e três reais e noventa e nove centavos	R\$ 9.308,12	nove mil, trezentos e oito reais e doze centavos
VALOR TOTAL DO LOTE XLII					R\$ 44.999,62		quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e dois centavos		

LOTE XLVII - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO - COTA RESERVADA ME/EPP - COTA 25%									
ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT		V. TOTAL		
1	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL - SERINGA 2,5G	UND	50	AAF	R\$	3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 181,00	cento e oitenta e um reais
2	AFASTADOR DE BOCHECHA	UND	2	MAQUIRA	R\$	24,43	vinte e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 48,86	quarenta e oito reais e oitenta e seis centavos
3	AGENTE DE UNIÃO C/ CARGA FOTO (PRIME & BOND 2.1) 4ML	UND	25	BIODINÂMICA	R\$	52,81	cinquenta e dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.320,25	mil trezentos e vinte reais e vinte e cinco centavos
4	AGULHA DE SUTURA SEDACOM FIO 3.0 CX C/ 24 ENVELOPE	CXA	18	TECHREW	R\$	84,68	oitenta e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.524,24	mil quinhentos e vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos

5	AGULHA GENIVAL CX C/100	CXA	38	PROCARE	R\$ 76,17	setenta e seis reais e dezessete centavos	R\$ 2.894,46	dois mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta e seis centavos
6	AGULHA GENIVAL LONGA	CXA	25	PROCARE	R\$ 82,20	oitenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 2.055,00	dois mil e cinquenta e cinco reais
7	ÁLCOOL 70% EMBALAGEM DE 1 LT	LTR	125	VIC PHARMA	R\$ 12,58	doze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.572,50	mil quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
8	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	ROL	125	NEVOA	R\$ 22,43	vinte e dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.803,75	dois mil, oitocentos e três reais e setenta e cinco centavos
9	ALVEOLEX (CURATIVO ALVEOLAR) PASTA 10G	UND	13	IODONTOSUL	R\$ 53,80	cinquenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 699,40	seiscentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
10	AMALGAMA CÁPSULA - POTE C/ 500 UND	POT	5	SOX	R\$ 1.852,00	mil oitocentos e cinquenta e dois reais	R\$ 9.260,00	nove mil, duzentos e sessenta reais
11	ANEST.LIQ. ALPHACAINE-CLORIDATO DE LIDOCAÍNA + EPINEFRINA	CXA	150	DPL	R\$ 190,58	cento e noventa reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 28.587,00	vinte e oito mil, quinhentos e oitenta e sete reais
12	ANESTÉSICO TÓPICO 12G	UND	20	DPL	R\$ 15,07	quinze reais e sete centavos	R\$ 301,40	trezentos e um reais e quarenta centavos
13	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO PROTETOR KIT PÓ 10G- LIQ. 8G	KIT	15	MAQUIRA	R\$ 43,95	quarenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 659,25	seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos
14	CREME DENTAL, 50 GR CX C/ 120 UND	CXA	13	FREEDENT	R\$ 238,90	duzentos e trinta e oito reais e noventa centavos	R\$ 3.105,70	três mil, cento e cinco reais e setenta centavos
15	CUNHA DE MADEIRA	UND	13	IODONTOSUL	R\$ 21,58	vinte e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 280,54	duzentos e oitenta reais e cinquenta e quatro centavos
16	ESCOVA DE ROBSON	UND	75	AAF	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais
17	ESCOVA DENTAL MACIA, TAM. MÉDIO - ADULTO	UND	2.500	C.KOVACS	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 4.775,00	quatro mil, setecentos e setenta e cinco reais
18	ESCOVA DENTAL MACIA, TAM. PEQUENO - PEQUENO	UND	2.500	C.KOVACS	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
19	ESPELHO BUCAL CX C/ 12 UND	CXA	20	IODONTOSUL	R\$ 78,91	setenta e oito reais e noventa e um centavos	R\$ 1.578,20	mil quinhentos e setenta e oito reais e vinte centavos
20	EVIDENCIADOR DE PLACAS PASTILHAS C/60	UND	8	IODONTOSUL	R\$ 22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 183,20	cento e oitenta e três reais e vinte centavos
21	FILME PERIAPICAL ODONTOLÓGICO COM 150 PELÍCULAS	CXA	5	CARESTREAM	R\$ 353,69	trezentos e cinquenta e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.768,45	mil setecentos e sessenta e oito reais e quarenta e cinco centavos
22	FIO DENTAL 50 M	UND	50	HILLO	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 269,50	duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
23	FITA MATRIZ 5 MM	UND	25	MAQUIRA	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 74,25	setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
24	FITA MATRIZ 7 MM	UND	25	MAQUIRA	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos

25	FIXADOR DENTAL	UND	5	IODONTOSUL	R\$ 33,09	trinta e três reais e nove centavos	R\$ 165,45	cento e sessenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos
26	FLUOR GEL ACIDULADO 200ML	UND	13	IODONTOSUL	R\$ 9,98	nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 129,74	cento e vinte e nove reais e setenta e quatro centavos
27	FLUOR PÓ	KG	2	IODONTOSUL	R\$ 1.135,00	mil cento e trinta e cinco reais	R\$ 2.270,00	dois mil, duzentos e setenta reais
28	FORMOCRESOL 10 ML	UND	18	MAQUIRA	R\$ 11,32	onze reais e trinta e dois centavos	R\$ 203,76	duzentos e três reais e setenta e seis centavos
29	GAZE HIDRÓFILA - COMPRESSA 91 X 91	PCT	100	MDA	R\$ 35,35	trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.535,00	três mil, quinhentos e trinta e cinco reais
30	COMPRESSA GAZE TECIDO 100% ALGODÃO 11 FIOS/CM2, COR BRANCA ISENTA DE IMPUREZA B CAMADAS 7,50 CM 5 DOBRAS ESTERIL, DESCARTÁVEL, PACOTE C/ 10 UNID.	PCT	125	MDA	R\$ 23,95	vinte e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.993,75	dois mil, novecentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
31	DETERGENTE ENZIMÁTICO	LTR	50	VIC PHARMA	R\$ 75,26	setenta e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 3.763,00	três mil, setecentos e sessenta e três reais
32	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PACOTE COM 100 UND	PCT	150	DESCARPACK	R\$ 34,82	trinta e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 5.223,00	cinco mil, duzentos e vinte e três reais
33	HEMOSTOP (HEMOSTESIN) 10G	UND	13	MAQUIRA	R\$ 34,64	trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 450,32	quatrocentos e cinquenta reais e trinta e dois centavos
34	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10G	UND	8	MAQUIRA	R\$ 10,65	dez reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 85,20	oitenta e cinco reais e vinte centavos
35	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIPACO 13G	CXA	8	MAQUIRA	R\$ 57,68	cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 461,44	quatrocentos e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos
36	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 1000 ML	LTR	50	FORTSAN	R\$ 8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 422,50	quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
37	IRM LÍQUIDO 15 ML	UND	15	IODONTOSUL	R\$ 22,06	vinte e dois reais e seis centavos	R\$ 330,90	trezentos e trinta reais e noventa centavos
38	IRM PÓ 38 G	UND	15	IODONTOSUL	R\$ 28,12	vinte e oito reais e doze centavos	R\$ 421,80	quatrocentos e vinte e um reais e oitenta centavos
39	LÂMINA P/ BISTURI N. 11 CX C/ 100 UND	CXA	10	DESCARPACK	R\$ 58,33	cinquenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 583,30	quinhentos e oitenta e três reais e trinta centavos
40	LÂMINA P/ BISTURI N. 15 CX C/ 100 UND	CXA	10	DESCARPACK	R\$ 58,33	cinquenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 583,30	quinhentos e oitenta e três reais e trinta centavos
41	LAMINA BISTURI AÇO INOXIDAVEL, N°21. DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	CXA	5	DESCARPACK	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 337,50	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
42	LAMINA BISTURI AÇO INOXIDAVEL, N°23. DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	CXA	5	DESCARPACK	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 337,50	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
43	LUVA DE PROCEDIMENTO DESC. G - CX C/ 100 UND	CXA	100	DESCARPACK	R\$ 66,85	sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.685,00	seis mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
44	LUVA DE PROCEDIMENTO DESC. M- CX COM 100 UND	CXA	150	DESCARPACK	R\$ 66,85	sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 10.027,50	dez mil e vinte e sete reais e cinquenta centavos

45	LUVA DE PROCEDIMENTO DESC. P - CX COM 100 UND	CXA	150	DESCARPACK	R\$ 66,85	sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 10.027,50	dez mil e vinte e sete reais e cinquenta centavos
46	MÁSCARA DESC. COM ELÁSTICO- PCT. COM 50	PCT	200	DESCARPACK	R\$ 32,61	trinta e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 6.522,00	seis mil, quinhentos e vinte e dois reais
47	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ CANETA DE ALTA E BAIXA ROT. 200 ML	UND	10	IODONTOSUL	R\$ 37,87	trinta e sete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 378,70	trezentos e setenta e oito reais e setenta centavos
48	PASTA PROFILÁTICA BISNAGA 90 G	UND	20	IODONTOSUL	R\$ 16,07	dezesseis reais e sete centavos	R\$ 321,40	trezentos e vinte e um reais e quarenta centavos
49	PEDRA POMES	CXA	3	IODONTOSUL	R\$ 10,42	dez reais e quarenta e dois centavos	R\$ 31,26	trinta e um reais e vinte e seis centavos
50	PLACA DE VIDRO	UND	3	IODONTOSUL	R\$ 33,42	trinta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 100,26	cem reais e vinte e seis centavos
51	PONTA ACAB. POLIMENTO RESINA	UND	10	MICRODONT	R\$ 69,11	sessenta e nove reais e onze centavos	R\$ 691,10	seiscentos e noventa e um reais e dez centavos
52	PORTA BROCA	UND	10	MICRODONT	R\$ 40,30	quarenta reais e trinta centavos	R\$ 403,00	quatrocentos e três reais
53	POTE DAPEN PLASTICO	UND	10	MAC	R\$ 6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 63,30	sessenta e três reais e trinta centavos
54	REMOVEDOR DE MANCHA 10 ML	UND	8	IODONTOSUL	R\$ 35,67	trinta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 285,36	duzentos e oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos
55	REVELADOR PARA RX	UND	8	IODONTOSUL	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
56	FIXADOR PARA RX	UND	8	IODONTOSUL	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
57	SABONETE ANTI-SÉPTICO EMBALAGEM. DE 1 LT	LTR	90	FORTSAN	R\$ 35,35	trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.181,50	três mil, cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos
58	SACA BROCA	UND	8	DX	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 496,00	quatrocentos e noventa e seis reais
59	SELANTE P/ FÓSSULAS E FISSURAS BRANCO OPACO	KIT	10	BIODINÂMICA	R\$ 55,29	cinquenta e cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 552,90	quinhentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos
60	SUGADOR DESCARTÁVEL PCT C/ 40 UND	PCT	100	MAXICLEAN	R\$ 12,65	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.265,00	mil duzentos e sessenta e cinco reais
61	TAÇA DE BORRACHA	UND	5	AAF	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 66,50	sessenta e seis reais e cinquenta centavos
62	OCULOIS PROTEÇÃO	UND	75	DELTA	R\$ 16,54	dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.240,50	mil duzentos e quarenta reais e cinquenta centavos
63	TIRA DE LIXA DE AÇO CX C/ 12 TIRAS	CXA	25	MAQUIRA	R\$ 11,12	onze reais e doze centavos	R\$ 278,00	duzentos e setenta e oito reais
64	TIRA DE LIXA P/ POLIMENTO DENTAL CX C/ 150 TIRAS	CXA	25	MAQUIRA	R\$ 17,20	dezessete reais e vinte centavos	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais

65	TIRA DE POLIÉSTER CX. C/ 50 TIRAS	CXA	25	MAQUIRA	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 99,75	noventa e nove reais e setenta e cinco centavos	
66	A1 (RESINA FOTO) PARA ESMALTE SERINGA 4G	UND	38	MAQUIRA	R\$ 24,16	vinte e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 918,08	novecientos e dezoito reais e oito centavos	
67	A2 (RESINA FOTO) PARA ESMALTE SERINGA 4G	UND	38	MAQUIRA	R\$ 24,16	vinte e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 918,08	novecientos e dezoito reais e oito centavos	
68	A3 (RESINA FOTO) PARA ESMALTE SERINGA 4G	UND	38	MAQUIRA	R\$ 24,16	vinte e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 918,08	novecientos e dezoito reais e oito centavos	
69	A3-5 (RESINA FOTO) PARA ESMALTE SERINGA 4G	UND	38	MAQUIRA	R\$ 24,16	vinte e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 918,08	novecientos e dezoito reais e oito centavos	
70	B2 (RESINA FOTO) PARA ESMALTE SERINGA 4G	UND	38	MAQUIRA	R\$ 24,16	vinte e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 918,08	novecientos e dezoito reais e oito centavos	
71	A1 (RESINA FOTO) PARA DENTINA SERINGA 4G	UND	38	FGM	R\$ 24,16	vinte e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 918,08	novecientos e dezoito reais e oito centavos	
72	A2 (RESINA FOTO) PARA DENTINA SERINGA 4G	UND	38	FGM	R\$ 24,16	vinte e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 918,08	novecientos e dezoito reais e oito centavos	
73	A3 (RESINA FOTO) PARA DENTINA SERINGA 4G	UND	38	FGM	R\$ 24,16	vinte e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 918,08	novecientos e dezoito reais e oito centavos	
74	A3-5 (RESINA FOTO) PARA DENTINA SERINGA 4G	UND	38	FGM	R\$ 24,16	vinte e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 918,08	novecientos e dezoito reais e oito centavos	
75	B2 (RESINA FOTO) PARA DENTINA SERINGA 4G	UND	38	FGM	R\$ 24,16	vinte e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 918,08	novecientos e dezoito reais e oito centavos	
76	VERNIZ C/ FLUOR 10 ML	UND	25	FGM	R\$ 32,93	trinta e dois reais e noventa e três centavos	R\$ 823,25	oitocentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos	
77	VERNIZ DENTAL 10 ML	UND	25	BIODINÂMICA	R\$ 23,53	vinte e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 588,25	quinhentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE XLVII					R\$ 146.033,74				
cento e quarenta e seis mil e trinta e três reais e setenta e quatro centavos									

LOTE XLIX - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO - COTA RESERVADA ME/EPP - COTA 25%									
ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT		V. TOTAL		
1	AMALGAMADOR (DE CAPSULA)	UND	1	KONDENTECH	R\$ 1.514,11	mil quinhentos e quatorze reais e onze centavos	R\$ 1.514,11	mil quinhentos e quatorze reais e onze centavos	
2	AUTOCLAVE DE BANCADA VERTICAL DE 21 LITROS	UND	1	ALT	R\$ 7.214,00	sete mil, duzentos e quatorze reais	R\$ 7.214,00	sete mil, duzentos e quatorze reais	
3	CADERA ODONTOLÓGICA	UND	1	DENTEMED	R\$ 24.582,63	vinte e quatro mil, quinhentos e oitenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 24.582,63	vinte e quatro mil, quinhentos e oitenta e dois reais e sessenta e três centavos	
4	FOTOPOLIMERIZADOR LED	UND	2	KONDENTECH	R\$ 1.542,62	mil quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.085,24	três mil e oitenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	

5	MICRO-MOTOR PREMIUN DORIOT C/REFRIG.	UND	3	CALU	R\$ 1.201,34	mil duzentos e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.604,02	três mil, seiscentos e quatro reais e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE XLIX					R\$ 40.000,00			

LOTE LI - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO - COTA RESERVADA ME/EPP - COTA 25%								
ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT		V. TOTAL	
1	ALAVANÇAS BANDEIRINHA C/3	CONJ	3	COOPERFLEX	R\$ 183,78	cento e oitenta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 551,34	quinhentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos
2	ALAVANÇAS CURVA	CONJ	3	COOPERFLEX	R\$ 183,78	cento e oitenta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 551,34	quinhentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos
3	ALAVANÇAS RETA	CONJ	6	COOPERFLEX	R\$ 157,11	cento e cinquenta e sete reais e onze centavos	R\$ 942,66	novecentos e quarenta e dois reais e sessenta e seis centavos
4	ALVEOLÓTOMO	UND	3	COOPERFLEX	R\$ 195,45	cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 586,35	quinhentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos
5	BANDEJA P/ INSTRUMENTAL (MÉDIA)22 X 12 X 1	UND	25	IRONTE	R\$ 49,12	quarenta e nove reais e doze centavos	R\$ 1.228,00	mil duzentos e vinte e oito reais
6	BANDEJA P/ INSTRUMENTAL (GRANDE)24 X 18 X 1,5	UND	8	IRONTE	R\$ 74,72	setenta e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 597,76	quinhentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos
7	BANDEJA P/ INSTRUMENTAL (PEQUENA)22 X 6 X 1,3	UND	25	IRONTE	R\$ 40,64	quarenta reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.016,00	mil e dezesseis reais
8	BRUNDOR	UND	5	COOPERFLEX	R\$ 16,83	dezesseis reais e oitenta e três centavos	R\$ 84,15	oitenta e quatro reais e quinze centavos
9	CABO P/ ESPELHO BUCAL	UND	15	COOPERFLEX	R\$ 8,33	oito reais e trinta e três centavos	R\$ 124,95	cento e vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos
10	CABO PARA BISTURI	UND	5	COOPERFLEX	R\$ 23,82	vinte e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 119,10	cento e dezoito reais e dez centavos
11	CAIXA METÁLICA GRANDE 26 X 12 X 06	UND	3	IRONTE	R\$ 185,97	cento e oitenta e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 557,91	quinhentos e cinquenta e sete reais e noventa e um centavos
12	CAIXA METÁLICA MÉDIA 20 X 10 X 05 (PERFURADA)	UND	5	AÇONOX	R\$ 139,33	cento e trinta e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 696,65	seiscentos e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos
13	CAIXA METÁLICA PEQUENA 18 X 08 X 05	UND	5	IRONTE	R\$ 128,45	cento e vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 642,25	seiscentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos
14	CALCADOR	UND	5	COOPERFLEX	R\$ 17,19	dezesseis reais e dezesseis centavos	R\$ 85,95	oitenta e cinco reais e cinco centavos
15	CANETA ALTA ROTAÇÃO	UND	3	CALU	R\$ 1.319,00	mil trezentos e dezoito reais	R\$ 3.957,00	três mil, novecentos e cinquenta e sete reais
16	CINZEL	UND	1	COOPERFLEX	R\$ 28,76	vinte e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 28,76	vinte e oito reais e setenta e seis centavos
17	CONTRA-ÂNGULO PREMIUN DORIOT C/REFRIG.	UND	3	CALU	R\$ 1.032,94	mil e trinta e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 3.098,82	três mil e noventa e oito reais e oitenta e dois centavos
18	CUBA GRANDE 11 A 12	UND	1	COOPERFLEX	R\$ 39,91	trinta e nove reais e noventa e um centavos	R\$ 39,91	trinta e nove reais e noventa e um centavos
19	CUBA MÉDIO 09 A 10	UND	1	COOPERFLEX	R\$ 38,33	trinta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 38,33	trinta e oito reais e trinta e três centavos
20	CUBA PEQUENA 08	UND	1	IRONTE	R\$ 38,98	trinta e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 38,98	trinta e oito reais e noventa e oito centavos

21	CURETA ALVEOLAR	UND	8	COOPERFLEX	R\$	22,58	vinete e dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$	180,64	cento e oitenta reais e sessenta e quatro centavos
22	CURETA PARA DENTINA	UND	8	COOPERFLEX	R\$	16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$	134,40	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos
23	EFÁTULA N.º 31	UND	3	COOPERFLEX	R\$	22,54	vinete e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	67,62	sessenta e sete reais e sessenta e dois centavos
24	ESPATULA N.º 01 INSERÇÃO	UND	15	COOPERFLEX	R\$	22,37	vinete e dois reais e trinta e sete centavos	R\$	335,55	trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
25	ESPATULA N.º 24	UND	3	COOPERFLEX	R\$	22,44	vinete e dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$	67,32	sessenta e sete reais e trinta e dois centavos
26	ESPATULADICAL	UND	8	COOPERFLEX	R\$	18,31	dezoito reais e trinta e um centavos	R\$	146,48	cento e quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos
27	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	UND	3	CALU	R\$	1.032,00	mil e trinta e dois reais	R\$	3.096,00	três mil e noventa e seis reais
28	EXPLORADOR	UND	8	COOPERFLEX	R\$	15,29	quinze reais e vinte e nove centavos	R\$	122,32	cento e vinte e dois reais e trinta e dois centavos
29	FORCEPS 151	UND	6	ABC	R\$	176,28	cento e setenta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$	1.057,68	mil e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos
30	FORCEPS 16	UND	6	ABC	R\$	176,28	cento e setenta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$	1.057,68	mil e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos
31	FORCEPS 17	UND	3	ABC	R\$	176,28	cento e setenta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$	528,84	quinhentos e vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos
32	FORCEPS 18 R	UND	4	ABC	R\$	176,28	cento e setenta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$	705,12	setecentos e cinco reais e doze centavos
33	FORCEPS 44	UND	3	ABC	R\$	176,28	cento e setenta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$	528,84	quinhentos e vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos
34	FORCEPS 65	UND	3	ABC	R\$	176,28	cento e setenta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$	528,84	quinhentos e vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos
35	FORCEPS ADULTO 150	UND	4	ABC	R\$	176,28	cento e setenta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$	705,12	setecentos e cinco reais e doze centavos
36	FORCEPS INFANTIL 01	UND	6	ABC	R\$	176,28	cento e setenta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$	1.057,68	mil e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos
37	FORCEPS INFANTIL 151	UND	4	ABC	R\$	176,28	cento e setenta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$	705,12	setecentos e cinco reais e doze centavos
38	FORCEPS INFANTIL 33	UND	3	ABC	R\$	176,28	cento e setenta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$	528,84	quinhentos e vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos
39	FORCEPS INFANTIL150	UND	3	ABC	R\$	176,28	cento e setenta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$	528,84	quinhentos e vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos
40	LIMA PARA OSSO	UND	1	COOPERFLEX	R\$	78,06	setenta e oito reais e seis centavos	R\$	78,06	setenta e oito reais e seis centavos
41	MARTELO	UND	1	ABC	R\$	181,70	cento e oitenta e um reais e setenta centavos	R\$	181,70	cento e oitenta e um reais e setenta centavos
42	OSTEÓTOMO	UND	1	COOPERFLEX	R\$	131,97	cento e trinta e um reais e noventa e sete centavos	R\$	131,97	cento e trinta e um reais e noventa e sete centavos
43	PINÇA CLÍNICA	UND	20	COOPERFLEX	R\$	25,88	vinete e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$	517,60	quinhentos e dezessete reais e sessenta centavos

44	PORTA AGULHA	UND	20	ABC	R\$ 32,19	trinta e dois reais e dezenove centavos	R\$ 643,80	seiscentos e quarenta e três reais e oitenta centavos	
45	PORTA ALGODÃO INOX	UND	1	IRONTE	R\$ 100,28	cem reais e vinte e oito centavos	R\$ 100,28	cem reais e vinte e oito centavos	
46	PORTA AMALGAMA	UND	8	COOPERFLEX	R\$ 35,42	trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 283,36	duzentos e oitenta e três reais e trinta e seis centavos	
47	PORTA DETRITO INOX	UND	1	IRONTE	R\$ 91,60	noventa e um reais e sessenta centavos	R\$ 91,60	noventa e um reais e sessenta centavos	
48	PORTA MATRIZ	UND	4	COOPERFLEX	R\$ 58,26	cinquenta e oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 233,04	duzentos e trinta e três reais e quatro centavos	
49	SERINGA CARPULER	UND	25	COOPERFLEX	R\$ 67,53	sessenta e sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.688,25	mil seiscentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos	
50	SERINGA TRÍPLICE	UND	2	KASTEC	R\$ 421,36	quatrocentos e vinte e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 842,72	oitocentos e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos	
51	SINDESMÓTOMO	UND	3	COOPERFLEX	R\$ 21,66	vinte e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 64,98	sessenta e quatro reais e oito centavos	
52	TESOURA CLÍNICA CURVA (PEQUENA)	UND	8	COOPERFLEX	R\$ 41,26	quarenta e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 330,08	trezentos e trinta reais e oito centavos	
53	TESOURA CLÍNICA RETA (PEQUENA)	UND	8	COOPERFLEX	R\$ 39,26	trinta e nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 314,08	trezentos e quatorze reais e oito centavos	
54	PROTETOR DE TIREOIDE	UND	1	N.MARTINS	R\$ 363,77	trezentos e sessenta e três reais e setenta e sete centavos	R\$ 363,77	trezentos e sessenta e três reais e setenta e sete centavos	
55	POSICIONADORES PARA RADIOGRAFIA DENTAL	CONJ	1	MAQUIRA	R\$ 118,69	cento e dezoito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 118,69	cento e dezoito reais e sessenta e nove centavos	
56	COLETE DE CHUMBO	UND	1	N.MARTINS	R\$ 1.328,46	mil trezentos e vinte e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.328,46	mil trezentos e vinte e oito reais e quarenta e seis centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE LI					R\$ 34.381,58				
trinta e quatro mil, trezentos e oitenta e um reais e cinquenta e oito centavos									

LOTE LIV - MATERIAL PARA BAIXO X (CONSUMO) - COTA RESERVADA ME/EPP - COTA 25%									
ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT		V. TOTAL		
1	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	ROL	38	ORTOFEN	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais	
2	ATADURA GESSADA 10 CM CX COM 20 UND.	CXA	5	ORTOFEN	R\$ 73,40	setenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 367,00	trezentos e sessenta e sete reais	
3	ATADURA GESSADA 20 CM CX COM 20 UND.	CXA	5	ORTOFEN	R\$ 159,54	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 797,70	setecentos e noventa e sete reais e setenta centavos	
4	AVENTAL PLUMBIFERO PADRÃO, 110X60MM 0,50PB	UND	1	N MARTINS	R\$ 304,37	trezentos e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 304,37	trezentos e quatro reais e trinta e sete centavos	
5	COLGADURA 18 X 24	UND	3	TECNODENT	R\$ 304,37	trezentos e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 913,11	novecentos e treze reais e onze centavos	
6	COLGADURA 24 X 30	UND	3	TECNODENT	R\$ 304,37	trezentos e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 913,11	novecentos e treze reais e onze centavos	
7	COLGADURA 30 X 40	UND	3	TECNODENT	R\$ 304,37	trezentos e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 913,11	novecentos e treze reais e onze centavos	
8	COLGADURA 35 X 35	UND	3	TECNODENT	R\$ 304,37	trezentos e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 913,11	novecentos e treze reais e onze centavos	
9	FILME PARA RAIOS-X 18 X 24 CX C/ 100 PELÍCULAS	CXA	8	IBF	R\$ 234,88	duzentos e trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.879,04	mil oitocentos e setenta e nove reais e quatro centavos	
10	FILME PARA RAIOS-X 24 X 30 CX C/ 100 PELÍCULAS	CXA	8	IBF	R\$ 416,05	quatrocentos e dezesseis reais e cinco centavos	R\$ 3.328,40	três mil, trezentos e vinte e oito reais e quarenta centavos	
11	FILME PARA RAIOS-X 30 X 40 CX C/ 100 PELÍCULAS	CXA	8	IBF	R\$ 643,50	seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 5.148,00	cinco mil, cento e quarenta e oito reais	

12	FILME PARA RAO-X 35 X 35 CX C/ 100 PELÍCULAS	CXA	8	IBF	R\$ 663,94	seiscientos e sessenta e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5.311,52	cinco mil, trezentos e onze reais e cinquenta e dois centavos	
13	FILME PARA RAO-X 35 CM, 43 CM CX C/100	CXA	2	IBF	R\$ 744,74	setecientos e quarenta e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.489,48	mil quatrocentos e oitenta e nove reais e quarenta e oito centavos	
14	FILME PARA RAO-X, 18 CM, 13 CM CX C/100	CXA	2	IBF	R\$ 145,10	cento e quarenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 290,20	duzentos e noventa reais e vinte centavos	
15	FIXADOR PARA RAO-X GALÃO DE 13,5L	GAL	4	IBF	R\$ 292,29	duzentos e noventa e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.169,16	mil cento e sessenta e nove reais e dezesseis centavos	
17	PROTETOR DE GÔNODAS: AJUSTÁVEIS NA CINTURA COM FECHO DE ENGATE, 0,50MM/PB, CONJUNTO COM 3 PEÇAS: P-M-G.	UND	1	N MARTINS	R\$ 3.204,36	três mil, duzentos e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.204,36	três mil, duzentos e quatro reais e trinta e seis centavos	
18	PROTETOR DE TIREÓIDE CONVENCIONAL ADULTO, 0,50 PB	UND	1	N MARTINS	R\$ 432,63	quatrocentos e trinta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 432,63	quatrocentos e trinta e dois reais e sessenta e três centavos	
19	REVELADOR PARA RAO-X GALÃO DE 13,5L	GAL	4	IBF	R\$ 781,20	setecientos e oitenta e um reais e vinte centavos	R\$ 3.124,80	três mil, cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos	
20	CHASSI 18X24	UND	1	IBF	R\$ 1.050,75	mil e cinquenta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.050,75	mil e cinquenta reais e setenta e cinco centavos	
21	CHASSI 24X30	UND	3	IBF	R\$ 1.135,00	mil cento e trinta e cinco reais	R\$ 3.405,00	três mil, quatrocentos e cinco reais	
22	CHASSI 30X40	UND	5	IBF	R\$ 1.297,73	mil duzentos e noventa e sete reais e setenta e três centavos	R\$ 6.488,65	seis mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta e cinco centavos	
23	CHASSI 35X35	UND	5	IBF	R\$ 1.374,50	mil trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 6.872,50	seis mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE LIII					R\$ 49.000,00				

quarenta e nove mil reais

LOTE LIX - MATERIAL CIRURGICO INSTRUMENTAL - COTA RESERVADA ME/EPP - COTA 25%								
ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT		V. TOTAL	
1	PINÇA ALLES 15 CM	UND	13	ABC	R\$ 73,09	setenta e três reais e nove centavos	R\$ 950,17	novecentos e cinquenta reais e dezessete centavos
2	PINÇA ANATÔMICA 14,5CM C/ DENTE	UND	13	ABC	R\$ 32,87	trinta e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 427,31	quatrocentos e vinte e sete reais e trinta e um centavos
3	PINÇA ANATÔMICA 14,5CM S/ DENTE	UND	13	ABC	R\$ 30,40	trinta reais e quarenta centavos	R\$ 395,20	trezentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
4	PINÇA AUXILIAR MÉDIA S/ DENTE (P/ CURATIVO)	UND	13	ABC	R\$ 34,70	trinta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 451,10	quatrocentos e cinquenta e um reais e dez centavos
5	PINÇA CRILLE (CURVA) 14 CM	UND	13	ABC	R\$ 70,84	setenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 920,92	novecentos e vinte reais e noventa e dois centavos
6	PINÇA CRILLE (RETA) 14 CM	UND	13	ABC	R\$ 70,84	setenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 920,92	novecentos e vinte reais e noventa e dois centavos
7	PINÇA HALSTD (CURVA) 12 CM	UND	13	ABC	R\$ 59,59	cinquenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 774,67	setecientos e setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos

8	PINÇA HALSTD (RETA) 12CM	UND	13	ABC	R\$	59,59	cinquenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$	774,67	setecentos e setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos
9	PINÇA KELLY (CURVA) 14CM	UND	13	ABC	R\$	70,19	setenta reais e dezenove centavos	R\$	912,47	novecentos e doze reais e quarenta e sete centavos
10	PINÇA KELLY (RETA) 14CM	UND	13	ABC	R\$	70,39	setenta reais e trinta e nove centavos	R\$	915,07	novecentos e quinze reais e sete centavos
11	PINÇA KOCHER (CURVA) 14CM	UND	13	ABC	R\$	84,49	oitenta e quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$	1.098,37	mil e noventa e oito reais e trinta e sete centavos
12	PINÇA KOCHER (RETA) 14CM	UND	13	ABC	R\$	84,40	oitenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$	1.097,20	mil e noventa e sete reais e vinte centavos
13	PINÇA KOCHER MEDIA S/ DENTE	UND	13	ABC	R\$	66,92	sessenta e seis reais e noventa e dois centavos	R\$	869,96	oitocentos e sessenta e nove reais e noventa e seis centavos
14	PINÇA MOSQUITO 12 CM, HALSTEAD COM SERRILHA RETA	UND	13	ABC	R\$	60,65	sessenta reais e sessenta e cinco centavos	R\$	788,45	setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
15	PINÇA PEAN 14CM	UND	13	ABC	R\$	89,56	oitenta e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$	1.164,28	mil cento e sessenta e quatro reais e vinte e oito centavos
16	PINÇA WINTER GRANDE	UND	13	ABC	R\$	269,21	duzentos e sessenta e nove reais e vinte e um centavos	R\$	3.499,73	três mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e três centavos
17	PINÇA WINTER PEQUENA	UND	13	ABC	R\$	249,92	duzentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos	R\$	3.248,96	três mil, duzentos e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos
18	PORTA AGULHA 16CM	UND	13	ABC	R\$	101,38	cento e um reais e trinta e oito centavos	R\$	1.317,94	mil trezentos e dezessete reais e noventa e quatro centavos
19	TESOURA IRIS CURVA 11CM	UND	13	COOPERFLEX	R\$	49,37	quarenta e nove reais e trinta e sete centavos	R\$	641,81	seiscentos e quarenta e um reais e oitenta e um centavos
20	TESOURA IRIS RETA 11 CM	UND	13	COOPERFLEX	R\$	49,37	quarenta e nove reais e trinta e sete centavos	R\$	641,81	seiscentos e quarenta e um reais e oitenta e um centavos
21	TESOURA MAYO CURVA, C/ 15 CM	UND	13	ABC	R\$	80,23	oitenta reais e vinte e três centavos	R\$	1.042,99	mil e quarenta e dois reais e noventa e nove centavos

22	TESOURA MAYO RETA, C/ 15 CM	UND	13	ABC	R\$ 80,23	oitenta reais e vinte e três centavos	R\$ 1.042,99	mil e quarenta e dois reais e noventa e nove centavos	
23	HISTEROMETRO	UND	3	ABC	R\$ 155,63	cento e cinquenta e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 466,89	quatrocentos e sessenta e seis reais e oitenta e nove centavos	
24	PINÇA DE POZZI	UND	3	ABC	R\$ 100,77	cem reais e setenta e sete centavos	R\$ 302,31	trezentos e dois reais e trinta e um centavos	
25	PINÇA MEDINA	UND	3	ABC	R\$ 731,05	setecentos e trinta e um reais e cinco centavos	R\$ 2.193,15	dois mil, cento e noventa e três reais e quinze centavos	
26	BALAO DE BALIU	UND	3	ABC	R\$ 113,10	cento e treze reais e dez centavos	R\$ 339,30	trezentos e trinta e nove reais e trinta centavos	
27	TESOURA LONGA E CURVA	UND	3	ABC	R\$ 86,95	oitenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 260,85	duzentos e sessenta reais e oitenta e cinco centavos	
28	TESOURA RETA P/ RETIRAR PONTOS	UND	13	ABC	R\$ 90,81	noventa reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.180,53	mil cento e oitenta reais e cinquenta e três centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE LIX					R\$ 28.640,02				
					vinte e oito mil, seiscentos e quarenta reais e dois centavos				

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	591.642,68
quinhentos e noventa e um mil, seiscentos e quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos		

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA-ME
 07.093.554/0001-70
Wagner Luiz Barros Maia
 Wagner Luiz Barros Maia
 Sócio - CPF. 024.892.493-12



Mossoró/RN, 11 de Abril de 2022.

À:
 Prefeitura Municipal de Icapuí (CE).
 Comissão Permanente de Licitações (CPL).
 Modalidade: Pregão Eletrônico RP nº. 2022.03.23.1
 Tipo: Menor Preço por Lote.
 Data de Realização: 11 de Abril de 2022.
 Horário de Realização: 09h00min.
 Icapuí (CE)

Síntese do Objeto: Aquisição de medicamentos, material médico-hospitalar, odontológico, permanente, instrumental, bem como materiais para fisioterapia, laboratório e raio X, destinados a atender as demandas da Secretaria de Saúde do município de Icapuí (CE).

PROPOSTA FINANCEIRA

Lote	Item	Especificações dos Produtos	Fabricante	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
6	1	ACIDO TRICLOROACÉTICO 90% FRASCO 10ML	ALCHEM	FRS.	1	52,50	52,50
6	2	AMBROXOL XAROPE 15MG/ML FRASCO COM 100ML	NATULAB	FRS.	1.250	2,70	3.375,00
6	3	AMBROXOL XAROPE 30MG/ML FRASCO COM 100ML	NATULAB	FRS.	1.250	2,70	3.375,00
6	4	CLORETO DE POTASSIO 19,1% C/1000ML	SAMTEC	FRS.	500	0,68	340,00
6	5	DEXCLORFENIRAMINA 2MG/ML	FARMACE	FRS.	750	2,49	1.867,50
6	6	HIOSCINA + DAPIRONA GOTAS 20ML	MEDQUIMICA	FRS.	750	9,15	6.862,50
6	7	OTOSPORIM GOTAS 10ML	RKM	FRS.	15	16,08	241,20
6	8	STRIVERD RESPIMAT SPRAY	WHERING	FRS.	5	182,34	911,70
6	9	FISIOGEL LOÇÃO 400ML	STIEFEL	FRS.	10	120,00	1.200,00
6	10	OFTANE COLÍRIO 5ML	ALCON	FRS.	8	69,00	552,00
6	11	OLEO GIRASSOL 100ML	FRANCIFARMA	FRS.	100	4,33	433,00
6	12	DEXAMETASONA XP FRASCO C/100ML	FARMACE	FRS.	750	2,80	2.100,00
6	13	PHMB	HELIANTO	FRS.	13	68,80	894,40
6	14	ACIDO GRAXO ESSENCIAL - A. G. E	FRANCIFARMA	FRS.	25	4,33	108,25
6	15	ESPUMA DE POLIURETANO COM ALGINATO	CURATEC	FRS.	50	106,13	5.306,50
6	16	CREME BARREIRA	COLOPLAST	FRS.	13	135,00	1.755,00
6	17	HIDROGEL COM ALGINATO	ALCON	FRS.	25	69,30	1.732,50

VALOR TOTAL DO LOTE 06

31.107,05

Assinado de forma digital por
 OSEAS MONTHALGGAN
 FERNANDES COSTA
 DN: cn=OSEAS MONTHALGGAN
 FERNANDES COSTA,
 email=dismedmossoro@gmail.co
 m, c=BR

**OSEAS
 MONTHALGGAN
 FERNANDES
 COSTA**

DISMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
 CNPJ: 10.538.476/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 20.217.439-5
 RUA FELIPE CAMARÃO, 1662 - AEROPORTO - MOSSORÓ/RN
 CEP: 59.607-340 - FONE FAX: (84) 33 16-5726
 E-mail: dismedmossoro@gmail.com





Mossoró/RN, 11 de Abril de 2022.

Trinta e Um Mil, Cento e Sete Reais e Cinco Centavos

Lote	Item	Especificações dos Produtos	Fabricante	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
10	1	BROMAZEPAM 3MG	TEUTO	CPR.	3.750	0,18	675,00
10	2	BROMAZEPAM 6MG	TEUTO	CPR.	3.750	0,21	787,50
10	3	CARBAMAZEPINA 400MG CPR	TEUTO	CPR.	750	0,72	540,00
10	4	CITRATO DE FENTANILA 0,05MG/ML	TEUTO	AMP.	375	8,88	3.330,00
10	5	CLONAZEPAM 0,05MG	GEOLAB	CPR.	7.500	0,11	825,00
10	6	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML	U. QUIMICA	AMP.	750	5,18	3.885,00
10	7	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG - AMPOLA 10ML	TEUTO	AMP.	1.000	1,35	1.350,00
10	8	DIAZEPAN 10MG/ML	SANTISA	AMP.	500	1,36	680,00
10	9	ETOMIDATO 20MG	CRISTALIA	AMP.	75	38,00	2.850,00
10	10	ESCITALOPRAM 20MG	E.M.S.	CPR.	1.250	1,10	1.375,00
10	11	FENITOINA 100MG/ML	CRISTALIA	AMP.	150	6,56	984,00
10	12	FENOBARBITAL 100MG/ML	CRISTALIA	AMP.	125	8,22	1.027,50
10	13	FOSFATO DE CODEINA + PARACETAMOL 30MG	NOVA QUIMICA	CPR.	2.500	0,62	1.550,00
10	14	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA AMP	HYPOFARMA	AMP.	125	5,99	748,75
10	15	MIDAZOLAN 15MG/ML	TEUTO	AMP.	875	13,99	12.241,25
10	16	RISPERIDONA 2MG	U. QUIMICA	CPR.	1.250	0,17	212,50
10	17	SERTRALINA 100MG	E.M.S.	CPR.	375	0,88	330,00
10	18	SULFATO DE MORFINA 30MG	CRISTALIA	CPR.	375	3,29	1.233,75
10	19	SULFATO DE MORFINA INJETÁVEL 10MG/ML	CRISTALIA	AMP.	375	8,26	3.097,50
10	20	TRIDIL 10ML 25MG	CRISTALIA	AMP.	50	77,00	3.850,00
10	21	HALOPERIDOL 5MG AMP.	FRESENIUS	AMP.	250	4,35	1.087,50

VALOR TOTAL DO LOTE 10

Quarenta e Dois Mil, Seiscentos e Sessenta Reais e Vinte e Cinco Centavos

42.660,25

Lote	Item	Especificações dos Produtos	Fabricante	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
15	1	SORO RINGER C/LACTATO 500ML	FARMACE	AMP.	875	6,00	5.250,00
15	2	SORO RINGER SIMPLES 500ML	FARMACE	AMP.	750	6,00	4.500,00
15	3	SORO FISIOLÓGICO 0,09% AMP. 250ML	FARMACE	AMP.	750	3,50	2.625,00

DISMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
 CNPJ: 10.538.476/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 20.217.439-5
 RUA FELIPE CAMARÃO, 1862 - AEROPORTO - MOS SOBO/RN
 CEP: 59.607-340 - FONE/FAX: (84) 33 16-5726
 E-mail: dismedmossoro@gmail.com

OSEAS
 MONTHALGGAN
 FERNANDES
 COSTA

Assinado de forma digital por
 OSEAS MONTHALGGAN
 FERNANDES COSTA
 DN: cn=OSEAS MONTHALGGAN
 FERNANDES COSTA,
 email=dismedmossoro@gmail.c
 om, c=BR





Mossoró/RN, 11 de Abril de 2022.

15	4	SORO FISIOLÓGICO 0,09% AMP. 500ML	FARMACE	AMP.	2.000	8,10	16.200,00
15	5	SORO FISIOLÓGICO 100ML, ESTERIL, P/ HIDR. ENTER.	FARMACE	AMP.	2.250	2,80	6.300,00
15	6	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1, AMPOLA C/500ML	FARMACE	AMP.	500	6,00	3.000,00
15	7	SORO GLICOSADO 5%, AMP. 500ML	FARMACE	AMP.	500	6,00	3.000,00
15	8	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12%	FARMACE	AMP.	105	6,60	693,00
15	9	SOLUÇÃO DE MANITOL A 20%, AMPOLA 250ML	FRESENIUS	AMP.	100	24,32	2.432,00

VALOR TOTAL DO LOTE 15

Quarenta e Três Mil, Novecento e Noventa e Nove Reais e Sessenta Centavos

44.000,00

Lote	Item	Especificações dos Produtos	Fabricante	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
22	1	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% AMP	AIRELA	AMP.	200	9,044	1.808,80
22	2	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA, CLOR. SÓD. 0,09% 500ML	FARMACE	TUBO	4.000	5,4228	21.691,20

VALOR TOTAL DO LOTE 22

Vinte e Três Mil e Quinhentos Reais

23.500,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

Cento e Quarenta e Um Mil, Duzentos e Vinte e Seis Reais e Noventa Centavos

141.267,30

INFORMAÇÕES:

Validade da Proposta: 60 dias ou de conformidade com o edital.
 Validade dos Produtos: no mínimo 12 meses ou de conformidade com o edital.
 Prazo para Entrega: até 03 dias úteis ou em conformidade com o edital.
 Prazo para Pagamento: em até 30 dias úteis ou em conformidade com o Edital.
 Local de Realização do Certame: Sede da Prefeitura Municipal de Icapuí (CE).
 Mossoró (RN), 11 de Abril de 2022.



Atenciosamente,

Atestado de forma digital por
 OSEAS MONTHALGGA
 FERNANDES COSTA
 DN: cn=OSEAS
 MONTHALGGA FERNANDES
 COSTA,
 email=dismedmossoro@gmail
 .com, c=BR

**OSEAS
 MONTHALGGA
 N FERNANDES
 COSTA**

DISMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
 CNPJ: 10.538.476/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 20.217.430-5
 RUA FELIPE C. AMARÃO, 1662 - AEROPORTO - MOSSORÓ/RN
 CEP: 59.607-340 - FONE/FAX: (84) 3310-6720
 E-mail: dismedmossoro@gmail.com